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Suomen Punainen Risti lyhyesti

Suomen Punainen Risti on humanitaarinen avustusjärjestö, jonka tehtävänä on auttaa apua eni-
ten tarvitsevia kotimaassa ja ulkomailla. Se kuuluu kansainväliseen Punaisen Ristin ja Punai-
sen Puolikuun liikkeeseen, joka auttaa katastrofeissa ja kriiseissä seitsemän perusperiaatteensa 
mukaisesti. Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liikkeen maailmanlaajuinen toimintakyky 
perustuu sen puolueettomuuteen ja riippumattomuuteen.

Suomen Punainen Risti on yksi Suomen suurimmista vapaaehtoisjärjestöistä. Sen tehtävä-
nä on suojella kaikissa oloissa elämää ja terveyttä sekä puolustaa ihmisarvoa ja ihmisoikeuk-
sia, auttaa kaikkein heikoimmassa asemassa olevia inhimillisten kärsimysten ehkäisemiseksi 
ja lieventämiseksi, sekä tukea ja avustaa maan viranomaisia niin rauhan kuin sodan ja aseel-
listen selkkausten aikana.

Suomen Punainen Risti auttaa ihmisiä katastrofien ja onnettomuuksien sattuessa ja koulut-
taa heitä varautumaan niihin. Järjestö kannustaa ihmisiä hoitamaan terveyttään ja pitämään 
huolta toisistaan.

Hallinto

Suomen Punaisen Ristin ylintä päätäntävaltaa käyttää yleiskokous, joka kokoontuu joka kol-
mas vuosi. Seuraava yleiskokous pidetään vuonna 2023. Yleiskokouksessa järjestölle valitaan 
puheenjohtaja sekä hallitus ja valtuusto, jotka johtavat järjestön toimintaa.

Suomen Punainen Risti on koko maassa kattavasti toimiva julkisoikeudellinen yhdistys. Se 
muodostuu eri järjestöyksiköistä, joita ovat järjestön keskushallinto, piirit ja osastot. Järjes-
töyksiköt laitoksineen muodostavat Suomen Punaisen Ristin. Suomen Punaisen Ristin erilliset 
laitokset Veripalvelu, Nuorten Turvatalot ja Kontti-tavaratalot ovat osa Suomen Punaisen Ris-
tin keskushallintoa. Suomen Punaisen Ristin tarjoama ensiapukoulutus on keskitetty keskus-
toimiston ja piirien yhdessä omistamaan Punainen Risti Ensiapu Oy:öön.

Suomen Punaisella Ristillä on 433 osastoa, joiden toimintaa tukee 12 alueellista piiriä. Pii-
rit, osastot ja Punainen Risti Ensiapu Oy laativat erilliset tilinpäätökset, joita ei yhdistetä Suo-
men Punaisen Ristin keskushallinnon tilinpäätökseen.

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoiset toimivat paikallisosastoissa. Kahdentoista piiritoi-
miston palkatut työntekijät tukevat vapaaehtoisia säännöllisellä yhteydenpidolla, koulutuksil-
la ja tapahtumilla. Suomen Punaisen Ristin ylläpitämät vastaanottokeskukset toimivat kunkin 
piirin alaisuudessa.

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoistoimintaa ja auttamistyötä niin kotimaassa kuin ulko-
mailla koordinoi keskustoimisto. Sen vastuulla on järjestön toiminnan kehittäminen, valtakun-
nallinen viranomaisyhteistyö, valtakunnalliset kampanjat ja kansainvälinen yhteistyö. Lisäksi 
keskustoimisto vastaa Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisesta vaikuttamistyöstä ja edistää 
järjestön arvojen kunnioittamista yhteiskunnallisessa päätöksenteossa. 

Toimintamuodot

• Avustustoiminta kotimaan onnettomuustilanteissa
• Ensiapuryhmät, ensiapupäivystykset ja ensiapukoulutus 
• Ystävätoiminta, omaishoidon tuki
• Ruoka-apu ja osallisuuden vahvistaminen
• Terveyspisteet ja muu terveyden edistäminen 
• Lasten ja nuorten kerhot ja leirit 
• Maahanmuuttajien tukeminen, pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden vastaanotto 
• Henkilötiedustelu 
• Kansainvälinen katastrofiapu ja kehitysyhteistyö 
• Keräykset, kampanjat ja muu varainhankinta 
• Vaikuttaminen eniten apua tarvitsevien puolesta 
• Kansainvälisen humanitaarisen oikeuden koulutus ja tunnetuksi tekeminen
• Veripalvelu 
• Kontti-kierrätystavaratalot 
• Nuorten turvatalot 
• Vapaaehtoisen pelastuspalvelun koordinointi
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Suomen Punainen Risti numeroina

 30 000 vapaaehtoista ja kerääjää
 115 528 verenluovuttajaa 
 71 000 jäsentä
 220 000 säännöllistä lahjoittajaa

Periaatteet 

Inhimillisyys
Inhimillisen kärsimyksen estäminen ja lievittäminen kaikin tavoin on Punaisen Ristin 
tärkein tehtävä ja toiminnan päämäärä. Punaisen Ristin tavoitteena on suojella elämää, 
terveyttä ja ihmisarvoa. Se edistää ihmisten välistä ymmärrystä, ystävyyttä, yhteistyötä ja 
pysyvää rauhaa.

Tasapuolisuus

Punainen Risti pyrkii lievittämään ihmisten kärsimyksiä pelkästään avun tarpeen, ei kansal-
lisuuden, uskonnon, rodun, poliittisten mielipiteiden tai yhteiskunnallisen aseman perusteel-
la. Se antaa etusijan niille, jotka ovat suurimmassa hädässä.

Puolueettomuus

Voidakseen nauttia kaikkien osapuolten luottamusta ja auttaa kaikkia uhreja Punainen Risti 
pidättäytyy kannanotoista vihollisuuksien yhteydessä eikä milloinkaan sekaannu poliittisiin, 
aatteellisiin, uskonnollisiin tai kansallisiin ristiriitoihin.

Riippumattomuus

Punaisen Ristin liike on itsenäinen. Vaikka kansalliset yhdistykset toimivat humanitaarisissa 
tehtävissä oman maansa hallitusten apuna ja ovat maansa lainsäädännön alaisia, niiden tulee 
säilyttää itsemääräämisoikeutensa niin, että ne voivat aina toimia Punaisen Ristin periaattei-
den mukaisesti.

Vapaaehtoisuus

Punainen Risti on vapaaehtoisjärjestö, jonka toiminta on kaikin tavoin pyyteetöntä.

Ykseys

Kussakin maassa voi olla vain yksi Punaisen Ristin tai Punaisen Puolikuun yhdistys, joka on 
avoin kaikille ja ulottaa toimintansa koko maan alueelle.

Yleismaailmallisuus

Kansainvälinen Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liike on yleismaailmallinen. Sen 
kansalliset yhdistykset ovat tasavertaisia ja niillä on yhtäläiset velvollisuudet auttaa toinen 
toisiaan.
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Vuosikertomus vuodelta 2022

Johdanto

Vuosi 2022 oli Punaiselle Ristille valmiuden vuosi. Ukrainan konflikti ja sen seurauk-
set vaikuttivat Suomen Punaisen Ristin toimintaan koko vuoden. Ukrainassa toteutet-
tiin valtava avustusoperaatio, jollaista ei ole nähty Euroopassa aikoihin. Ukrainaan ja 
sen naapurimaihin toimitettiin tukea lähes 20 miljoonalla eurolla, ja operaatioon osal-
listui Suomesta kymmeniä avustustyöntekijöitä. Ukrainan kriisi ei lopettanut muuta 
avustustyötä vaan ruokakriisi, selkkaukset ja katastrofit vaativat valmiudeltamme jat-
kuvaa tehokkuutta.

Konfliktin vaikutukset näkyivät myös kotimaan toiminnassa. Punainen Risti auttoi sa-
tamissa, kasvatti vastaanottokapasiteettia ja toimi maahan saapuneiden tukena. Va-
paaehtoisilla oli merkittävä rooli uusien vastaanottokeskusten, yksittäisten asuntojen 
ja hätämajoitustilojen avaamisessa. Toiminnassa oli mukana lähes 200 osastoa. Psyko-
sosiaalisen tuen ja ensihuollon osaaminen olivat arvossaan. 

Toiminta ei rajoittunut konfliktista välittömästi kärsivien auttamiseen. Konfliktin ai-
heuttama energiakriisi sekä osin siihen liittyvä hintojen kohoaminen kasvattivat myös 
kotimaan avun tarvetta. Ruoka-aputoiminta onkin laajentunut jo merkittäväksi toimin-
tamuodoksi koko järjestössä. Verkkoauttamisen muodot otettiin nopeasti käyttöön, kun 
Ukrainan kriisin aikana ihmisille tarjottiin mahdollisuuksia keskustella ja saada ver-
taistukea poikkeustilanteen aiheuttamaan ahdistukseen. Verkkoystävätoiminta jatkaa 
kasvuaan myös tulevina vuosina ja siitä on tulossa yksi Punaisen Ristin avustustoimin-
nan tukijalka. Vapaaehtoistoimintaan osallistuminen on edelleen vetovoimainen ja kas-
vava tapa olla aktiivinen yhteiskunnan jäsen. 

Vaikka Ukrainan konflikti vei paljon huomiota ja resursseja vuoden 2022 aikana, Pu-
naisen Ristin oli samalla löydettävä oma tehtävänsä ja roolinsa sosiaali- ja terveysalan 
rakennemuutoksessa eri sektoreilla. Koronan vaikutukset näkyvät ja tarve löytää tapo-
ja koronan aiheuttamista pitkäaikaisista seurauksista kärsivien auttamiseksi jatkuu, 
erityisesti nuorten yksinäisyys ja huono-osaisuus haastavat meitä. Nuoret ja nuoret ai-
kuiset näkyivät toiminnassa sekä Ukrainasta Suomeen tulleiden lasten, nuorten ja per-
heiden psykososiaalisen tuen saajina sekä Nuorten turvataloilla, joista nuoret hakivat 
apua yleisimmin mielen hyvinvoinnin ongelmiin. 
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Vuosi 2022 oli varainhankinnallisesti ainutlaatuinen. Ukrainan kriisi sai niin yksityis-
henkilöt kuin yrityksetkin lahjoittamaan avokätisesti, ja katastrofirahaston keräystulos 
oli ennätyksellisen suuri. Muilta osin taloudellinen tilanne on epävarmempi. Järjestön 
talous on vakaa, mutta talous- ja toimintaympäristön epävakaus näkyy myös järjestön 
tuloksessa. 

Takana on jo kolme poikkeuksellista vuotta ja vuonna 2023 kokoontuva järjestön yleis-
kokous katsoo tulevaisuuteen harvinaisen sumeassa tilanteessa. Tulevina vuosina on-
nistumisen keskiöön nousevat yhteistyö, ennakointi ja kyky sopeutua oikea-aikaisesti 
nopeasti muuttuviin olosuhteisiin. 
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Vysotskan perheen äiti 
näyttää puhelimesta 
tuhoutuneita 
rakennuksia Ukrainan 
Mykolajivissa. 
Perhe pakeni Länsi-
Ukrainan kautta 
Suomeen.



8

Apu löytyy läheltä

Tehokas avun kanava

Vuonna 2022 Ukrainan konflikti vaikutti kaikkeen Suomen Punaisen Ristin toimintaan. Suo-
messa toimintaa suunnattiin tilapäistä suojelua ja turvapaikkaa hakeneiden auttamiseksi. Uk-
raina-operaatiossa oli mukana 184 osastoa, kaikki piirit ja keskustoimiston yksiköt, Nuorten 
Turvatalot sekä Kontti-ketju. Tilannekuvaa koottiin yhdessä ja toimintoja kehitettiin yli orga-
nisaatiorajojen heti konfliktin alusta lähtien. Helsingin satamassa vapaaehtoiset ja kansainvä-
lisen avustustoiminnan henkilöreservin työntekijät auttoivat 13 500:aa Ukrainasta paennutta 
osana moniviranomaisoperaatiota.  Suomen Punainen Risti ylläpiti Ukrainan konfliktiin liit-
tyviä avuntarjouksia kokoavaa infopistettä maaliskuusta elokuuhun Maahanmuuttoviraston 
pyynnöstä. Infopiste välitti tietoa tarjotusta avusta viranomaisille, kunnille ja järjestöille, ja 
sinne tuli lähes 3600 yhteydenottoa.

Punaisen Ristin ylläpitämää vastaanottotoimintaa oli vuoden alussa yhdeksän piirin 12 
yksikössä. Vuoden aikana perustettiin 40 uutta yksikköä 11 piirin alueelle. Keskustoimisto 
käynnisti liikkuvat terveys- ja sosiaalipalvelut sekä perustamisyksiköt tukemaan piirien vas-
taanottotoimintaa, joiden parissa oli yli 22 000 asiakasta. Punaisen Ristin vapaaehtoisilla oli 
merkittävä rooli uusien vastaanottokeskusten, yksittäisten asuntojen ja hätämajoitustilojen ka-
lustamisessa ja nopeassa avaamisessa. Katastrofirahastosta maksetulla kotimaan tuella autet-
tiin Suomeen saapuneita ukrainalaisia hankkimalla heille ruokaa ja vaatteita.

Ukraina-operaatiossa hyödynnettiin laajasti psykososiaalista tukea ja ensihuolto-osaamis-
ta. Ukrainasta saapuneille annettiin heti satamassa psykososiaalista tukea, ja operaatioon osal-
listuneille vapaaehtoisille osittain etäyhteyksillä. Psykologien valmiusryhmä jakoi kansalaisille 
tietoa ja neuvoja kriisitilanteessa toimimisesta. Lisäksi toteutettiin Haavoittuvassa asemassa 

Punaisen Ristin 
vapaaehtoiset ottivat 
vastaan Ukrainasta 
Suomeen saapuneita 
pakolaisia Helsingin 
Länsisatamassa. 
Materiaaliavun 
lisäksi heille tarjottiin 
henkistä tukea. 

TE
E

M
U

 U
LL

G
R

É
N

Ensiapupäivystykset ja avunsaajat Ensiapuryhmät ja päivystäjien määrä

Lähde: Hupsis

233 268 271

1143

1894

2291

0

500

1000

1500

2000

2500

2020 2021 2022

Ensiapuryhmät ja päivystäjien määrä

Ensiapuryhmien määrä Päivystäjät

1143
2111

26522754 3182

8462

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000
9000

2020 2021 2022

Ensiapupäivystykset ja avunsaajat

Päivystykset, Lähde:Hupsis Avunsaajat



9

olevan maahanmuuttajan henkinen tuki -koulutus sekä Sotaa paenneiden lasten kohtaaminen 
-koulutus järjestöyhteistyössä. 

Ensiapuryhmä- ja -päivystystoiminnan laaja kehittämiskokonaisuus eteni, ja ensiapupäi-
vystysten laatuohje päivitettiin. Valtakunnallinen ensiapupäivystysten tilausjärjestelmä otet-
tiin käyttöön ja korvaussuositus ajantasaistettiin. Päivystystoiminnan ulkoasua ja materiaaleja 
uudistettiin. Koronatauon jälkeen ensiapupäivystystoiminta lähti aktiivisesti liikkeelle eri puo-
lilla maata. Lisäksi alkuvuonna jatkettiin osassa maata viranomaisten tukemista koronaroko-
tusten järjestämisessä.

Asiantuntemusta, osaamista ja yhteistyötä valmiudessa 

Punaisen Ristin ilmastokestävyyden linjaus valmistui. Samanaikainen valmiuden perus-
toimintojen kehittäminen ja Ukraina-operaation tukeminen oli ajoittain haastavaa. Toisaal-
ta operaation ansiosta rekrytoitiin ja koulutettiin tuhansia uusia vapaaehtoisia ja kehitettiin 
toimintatapoja.  

Suoja 2022 -valmiusharjoitukseen osallistui 112 osastoa ja 1711 henkilöä. Harjoituksessa 
keskityttiin evakuointipaikkojen perustamiseen viranomaisten tukena. Valmiusharjoitukses-
sa nostettiin esiin suojelun ja yhdenvertaisuuden toteutuminen evakuointitilanteissa, kuten 
lasten, vammaisten ja erikielisten ihmisten huomioimisessa. Osana harjoitusta vapaaehtoisille 
järjestettiin webinaarisarja, joissa käsiteltiin muun muassa evakuointikeskuksessa toimimista, 
tilannekuvan keräämistä, spontaanien vapaaehtoisten vastaanottamista ja viestintää. Yhteis-
työkumppaneille järjestettiin aiheesta seminaari.

Piireissä, laitoksissa ja keskustoimistossa päivitettiin valmiussuunnitelmia laajamittaisen 
sähkökatkon ja poikkeusolojen varalle. Työntekijöitä valmennettiin Punaisen Ristin roolista 
poikkeusoloissa sekä humanitaarisen oikeuden kysymyksistä. 

Yhteistyö eri viranomaistahojen ja muiden toimijoiden kans-
sa tiivistyi. Useat piirit osallistuivat aluehallintovirastojen jär-
jestämiin valmiusharjoituksiin, ja neuvottelivat yhteistyöstä ja 
sopimuksista hyvinvointialueiden ja valmiuskeskuksen kanssa.  

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun (Vapepa) verkostomaista 
yhteistyötä kehitettiin ja vahvistettiin. Tarkistetut toimintape-
riaatteet hyväksyttiin ja palvelulupauskäytäntö aloitettiin. 

Evakuointikeskuksen toiminnan ja kansainvälisen avun 
vastaanoton toimintatapoja kehitettiin Viron, Liettuan ja Lat-
vian kanssa Evacuation ready -hankkeessa. Pohjoismaiden 
kanssa pidettiin Ukraina-operaatioon liittyviä tilannekuvako-
kouksia. Apu Ukrainaan on mennyt Punaisen Ristin kansain-
välisen komitean tai liiton kautta, joten yhteistyö niiden kanssa 
on ollut aktiivista. 

Valtakunnalliseen 
Suoja 2022 -valmius-
harjoitukseen osallistui 
yli sata osastoa. 
Se oli käynnissä 
myös Ruotsin ja 
Ahvenanmaan välisellä 
laivaosuudella. 
Harjoitukseen 
osallistuivat myös 
Ruotsin Punainen 
Risti, Vapaaehtoinen 
pelastuspalvelu ja 
Pelastakaa Lapset 
-järjestö. 
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Kontit osana auttamisen ketjua ja työllistämistä 

Kontti on 12 myymälän ja verkkokaupan secondhand-ketju, jossa myydään lahjoitettua tavaraa.  
Toiminnan tarkoituksena on varainhankinta Punaiselle Ristille: tuloksesta ohjataan kaksi kol-
masosaa kotimaan alueelliseen auttamistyöhön ja yksi kolmasosa katastrofirahastoon. Vuonna 
2022 kaikki myymälät, verkkokauppaa lukuun ottamatta, ylittivät myyntitavoitteensa.  Kon-
teissa myytiin 4 miljoonaa tuotetta, liikevaihto oli 18, 5 miljoonaa euroa ja asiakasmäärä noin 
1,4 miljoonaa. Myymälöiden toimintavarmuutta, riskien hallintaa ja työturvallisuutta paran-
nettiin jatkamalla 5S-menetelmän käyttöönottoa.

Kontti-ketjun hallinto muutti Helsingissä Pihlajistosta Malminkartanoon, jonne myös kan-
sainvälisen vaateavun tuotanto siirtyi. Ukrainan tilanne vaikutti Kontin toimintaan siten, että 
Suomen Punaisen Ristin päätöksellä Konteista jaettiin tavara-apua Ukrainasta tulleille pako-
laisille. Osastojen kautta heille jaettiin apua noin 81 000 eurolla.

Tuettu työllistäminen on osa Kontin yhteiskuntavastuuta. Kontissa työskenteli noin 1500 
henkilöä, joista valtaosa oli palkkatuetussa työssä 6–12 kk:n työjaksoissa. Palkkatuetun työjak-
son jälkeen yli 20 % ei ollut enää työttömänä, ja yli 80 % koki, että työstä on ollut heille hyötyä. 

Konteissa toteutettiin neljä työvoimapoliittista hanketta, joihin saatiin yhteensä noin 450 
000 € avustuksia. Kun Suomen hallitus valmisteli lakiesitystä palkkatukilainsäädännön uu-
distamiseksi, Kontti-ketju oli kuultavana ja osallistui vahvasti Punaisen Ristin antamiin 
lausuntoihin.

Kontin vakituinen henkilöstö (noin 100 henkilöä) koostuu alan ammattilaisista, jotka ovat 
sitoutuneita tekemään merkityksellistä työtä Punaisessa Ristissä. Henkilöstökyselyjen mukaan 
tärkeimpiä työtyytyväisyystekijöitä Kontissa ovat työn mielekkyys, mahdollisuudet vaikuttaa 
omaan työhön ja oman osaamisen hyödyntäminen.

Kierrättäminen 
kiinnostaa 
suomalaisia. Kaikki  
Kontti-myymälät 
ylittivät 
myyntitavoitteensa 
ja asiakkaita kävi 
liikkeissä noin 1,4 
miljoonaa.
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Nopea ja tehokas kansainvälinen 
avustustoiminta

Uusi linjaus ohjaa kehitysyhteistyötä 

Suomen Punaisen Ristin kehitysyhteistyötä ja humanitaarista apua rahoitettiin keräysva-
roin, ulkoministeriön rahoituksella ja EU:n rahoituksella. Vuotta 2022 leimasivat levot-
tomuudet ja konfliktit, katastrofit ja ruokakriisi useassa kehitysyhteistyön kohdemaassa. 
Kehitysyhteistyö painottui vähiten kehittyneisiin, hauraisiin sekä konflikti- ja katastrofi-
herkkiin valtioihin. Ulkoministeriön rahoittamaa kehitysyhteistyöohjelmaa toteutettiin 14 
maassa. Afrikassa toimittiin erityisesti Itä-Afrikassa, mutta yhteistyötä myös laajennettiin 
Sahelin alueella Burkina Fasoon. Aasiassa toimintaympäristö oli erityisen haastava Afganis-
tanissa ja Myanmarissa. Lähi-idässä tuki ohjattiin Jemeniin.

Vuosi 2022 oli ensimmäinen vuosi, kun uusi kansainvälisen avun linjaus ohjasi myös 
kehitysyhteistyöohjelmaa. Ohjelma keskittyi ilmastonmuutoksen aiheuttamiin riskeihin 
varautumiseen, seksuaali- ja lisääntymisterveyden ja -oikeuksien edistämiseen, humanitaa-
risen avun ja kehitysyhteistyön välisen jatkumon vahvistamiseen sekä paikallisten Punaisen 
Ristin ja Punaisen Puolikuun yhdistysten vahvistamiseen.

Punainen Risti pyrki vaikuttamaan kehitysyhteistyöllä kriisien juurisyihin yhteisöjen 
omia voimavaroja vahvistamalla, mutta ohjasi kehitysyhteistyörahoitusta myös suoraan hu-
manitaariseen apuun esimerkiksi Etiopiassa ja Somaliassa. Punaisen Ristin kansainvälisen 
komitean kanssa kehitettiin kriisi- ja konfliktialueilla tapahtuvaa viestintää Sahelissa ja Af-
rikan sarvessa. Afganistanissa tuettiin liikkuvia terveystiimejä, jotka täydensivät puuttuvia 
terveyspalveluita. 

Keniassa ja Sierra Leonessa edistettiin seksuaali- ja lisääntymisterveyttä ja ehkäistiin 
naisiin kohdistuvaa väkivaltaa koulutuksin, kampanjoin, keskustelutilaisuuksin ja tuo-
malla yhteen yhteisöjen eri ryhmiä. Abilis-säätiön kanssa koulutettiin omia ja kumppanien 
työntekijöitä Zimbabwessa ja aloitettiin yhteistyö paikallisten vammaisjärjestöjen kanssa 
Etelä-Sudanissa, Keniassa, Malawissa ja Sierra Leonessa. Nepalissa Punainen Risti tuki 

Malawilaiset 
Takowanda Malilo, 
Emily Saukiran ja 
Daitso Fenix saavat 
koulunkäyntitukena 
Suomen Punaiselta 
Ristiltä muun 
muassa koulupuvut, 
ja -tarvikkeet sekä 
hygieniapakkauksia. 
Tuen ansiosta he 
oppivat paremmin 
opetuskieltä englantia, 
joka valmistaa 
heitä tulevaisuuden 
ammatteihin. 
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vammaisia ihmisiä elinkeinon löytämisessä. Ilmastokestävyyttä edistettiin Keniassa, Nepalis-
sa ja Zimbabwessa.

Suomen Punainen Risti liittyi myös laajempaan, ECHO:n rahoittamaan ohjelmayhteistyö-
hön, jota toteutetaan Eswatinissa, Kambodzhassa, Somaliassa ja Tadzhikistanissa. Ohjelma 
edistää muun muassa katastrofivalmiutta, epidemiavarautumista, riskitietoisuutta ja kansal-
listen yhdistysten kykyä vastata humanitaarisiin kriiseihin.

Katastrofiapua konflikteista, tulvista 
ja kuivuudesta kärsiville 

Konfliktin kärjistymiseen Ukrainassa vastattiin massiivisella avustusoperaatiolla, jollaista ei 
ole nähty Euroopassa vuosikymmeniin. Suomen Punainen Risti toimitti tukea Ukrainaan ja sen 
naapurimaihin vuoden 2022 aikana lähes 20 miljoonalla eurolla. Tämän lisäksi 4 miljoonaa eu-
roa ulkoministeriön tukea välitettiin Punaisen Ristin kansainväliselle komitealle. 

Suomen Punainen Risti lähetti Ukrainan operaatioon 61 avustustyöntekijää, klinikan sekä 
nopean toiminnan logistiikkayksikön. Lisäksi toimitettiin runsaasti lääkintävälineistöä, majoi-
tustarvikkeita sekä talvivarautumismateriaaleja. Suurin osa Suomen Punaisen Ristin rahalli-
sesta tuesta suunnattiin Ukrainassa toteutettavaan käteisavustusohjelmaan. 

Pakistanissa tulvat peittivät lähes kolmanneksen koko maan pinta-alasta ja aiheuttivat 
suurta tuhoa. Suomen Punainen Risti tuki kansainvälisen liiton operaatiota katastrofirahas-
tosta ja lähetti alueelle nopean toiminnan logistiikkayksikön.

Neljä epäonnistunutta sadekautta kahden vuoden aikana aiheutti Afrikan sarven alueelle 
pahimman kuivuuden 40 vuoteen, mikä on aiheuttanut suurta pulaa ruuasta ja vedestä. Suo-
men Punainen Risti tuki ruokaturva- ja hätäapuohjelmia katastrofirahaston ja ulkoministeriön 
tuella Afrikan lisäksi Aasiassa ja Lähi-idässä, keskittyen etupäässä kumppanimaihinsa.

Nopean toiminnan katastrofivalmiusyksikköjen kehitystyötä jatkettiin. Terveydenhuollon 
yksiköiden standardointiprosessia muokattiin vastaamaan Maailman Terveysjärjestön stan-
dardeja. Työtä hidasti Suomen Punaisen Ristin vahva osallistuminen Ukraina-operaatioon, 
mutta prosessia jatketaan vuonna 2023. 

Kansainvälisen toiminnan puolella saatiin päätökseen Emergency Operation Learning 
Program (EOLP) -pilotti, josta valmistui kahdeksan avustustyöntekijää. Ohjelmassa kehi-
tettiin avustustyöntekijäreservin osaamista kansainvälisessä katastrofityössä ja erityisesti 
johtamistehtävissä. 

Suomen Punainen 
Risti tuki Afrikan 
sarven alueen 
ruokaturva- ja 
hätäapuohjelmia. 
Viestintädelegaatti 
Terjo Aaltonen 
kuvasi kuivuuden 
aiheuttamaa tuhoa 
Keniassa lähellä 
Somalian rajaa.
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Maailmalle materiaaliapua, 
avustustyöntekijöitä ja koulutuksia 

Punaisen Ristin Tampereen Kalkussa sijaitsevasta logistiikkakeskuksesta lähetettiin Ukrai-
naan yli 20 rekkalastia materiaaliapua. Etiopiaan pakattiin viisi täyttä merikonttia avustusma-
teriaalia. Operaatioihin tehtiin hankintoja ympäri maailmaa, mukaan lukien 240 tonnia ruokaa 
Jemeniin, huopia Syyriaan sekä satelliittipuhelimia Eswatiniin. 

Kotimaan vastaanottokeskusten tarpeisiin hankittiin ja lähetettiin runsaasti tarvikkeita, 
ja Kalkun valmiusvarastoja täydennettiin. Hankintaohjeistuksen käyttöönottoa jatkettiin kes-
kustoimiston, piirien ja osastojen kanssa, ja puitesopimusten kilpailutuksia aloitettiin. Jou-
lukuussa Punaisen Ristin Kalkun logistiikkakeskus sai kunnian vastaanottaa Aamulehden 
Valo-palkinnon. 

Vaatteiden lajittelu ja käsittely keskitettiin Konttiin. Kalkun logistiikkakeskuksesta vapau-
tuneet tilat remontointiin moderniksi lääkkeiden ja lääkintätuotteiden valmiusvarastoksi, joka 
läpäisi myös Fimean lääketukkukauppa-auditoinnin. Kalkun luolaston LVIS-remontti kilpailu-
tettiin, ja se valmistuu vuonna 2023

Vuoden aikana solmittiin 189 Suomen Punaisen Ristin avustustyöntekijäsopimusta. Avus-
tustyöntekijät toimivat katastrofiavun operaatioissa ja pitkäkestoisissa kehitysyhteistyö-
hankkeissa Afrikassa, Aasiassa, Ukrainassa ja Lähi-idässä. Lisäksi Suomen Punaisen Ristin 
avustustyöntekijöitä työskenteli muun muassa Punaisen Ristin kansainvälisen komitean sai-
raalassa Jemenissä, Punaisen Ristin kansainvälisen liiton operaatiossa Välimerellä sekä ter-
veyden ja logistiikan katastrofivalmiusyksiköissä Ukrainassa ja Pakistanissa. 

Vuonna 2022 avustustyöntekijäreserviin liittyi 49 uutta jä-
sentä. Punainen Risti järjesti kaksi IMPACT-koulutusta ja kaksi 
turvallisuuskoulutusta, yhden avustustyöntekijöille ja toisen toi-
mittajille yhteistyössä mediatalojen kanssa. Katastrofivalmiusyk-
siköissä toimiville järjestettiin peruskoulutusta sekä terveyteen ja 
tekniikkaan liittyviä erikoiskoulutuksia ja täydennyskursseja. Ka-
tastrofiavun ammattilaisille käynnistettiin uusi oppimisohjelma. 
Reservin jäsenet tapasivat toisiaan Annual Debrief ja Refresher 
Day -tilaisuuksissa. Yhdeksän osallistujaa lähetettiin IFRC:n jär-
jestämiin katastrofiavun tehtäviin valmentaviin kansainvälisiin 
koulutuksiin.

Suomen Punainen 
Risti lähetti Länsi-
Ukrainan Uzhorodiin 
toukokuun 2022 
alussa terveysklinikan, 
joka luovutettiin 
Ukrainan Punaiselle 
Ristille. Lisäksi 
alueella toimi liikkuvia 
terveysklinikoita. 
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Hyvinvoivassa yhteisössä 
kaikki ovat mukana

Laadukasta tukea verkossa, ruoka-apua ja terveystaitoja 

Virtuaalinen verkkoauttaminen laajeni ja sitä muokattiin nopeasti poikkeustilanteessa Ukrai-
nan kriisin alettua. Verkossa tarjottiin mahdollisuus keskustella ja saada vertaistukea. Verk-
koystävätoiminnassa oli mukana noin 900 vapaaehtoista ja määrä jatkoi kasvuaan. Punaisen 
Ristin vapaaehtoiset tukivat nuoria myös Sekasin Kollektiivin chatissa.

Ruoka-apua kanavoitiin sosiaali- ja terveysministeriön (STM) tukeman Ruokaa ja apua 
kaikille sekä Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskuksen (STEA) tukeman Ruokaa ja 
osallisuutta -hankkeiden kautta. Yhteensä 2215 vapaaehtoista 134 osastossa osallistui ruoka-
aputoimintaan. Ruoka-avussa kohdattiin 152 334 avunsaajaa, ja avun yhteyteen tuotiin ter-
veyspistetoimintaa ja kohtaamispaikkoja sekä järjestettiin tietoiskuja. Uutena toimintana 
käynnistyi muun muassa auttamisvalmiutta edistävä muonitusryhmätoiminta. Ruoka-avun-
saajat osallistuivat vapaaehtoistehtäviin kohtaamiskahviloissa ja ruokajakeluissa. Lisäksi asun-
nottomien yön tapahtumia oli 20 paikkakunnalla.

Uudessakaupungissa 
järjestettiin Ystävän 
tuvassa ruoka-avun 
tilaisuus syyskuussa. 
Vapaaehtoiset 
Lea Hukka ja Arja 
Ojala tarjoilivat 
tilaisuudessa voileipiä. 

S
U

V
I E

LO

3832

2228

4202

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

2020 2021 2022

Käynnit terveyspisteissä
Käynnit terveyspisteissä

92

73

96

0

20

40

60

80

100

120

2020 2021 2022

Terveyspisteitten määrä

Terveyspisteiden määrä



15

Ruoka-avun järjestökoordinaatiohankkeessa (STM) julkaistiin Ruoka-apua yhteistyössä 
-selvitys ruoka-aputoimijoiden yhteistyömalleista, järjestettiin kehittämistapaamisia ja laadit-
tiin toimintasuunnitelma. 

Lähes 40 terveyden edistämisen lähi- ja etäkoulutusta järjestettiin päihdetyön, seksuaali-
terveyden, tapaturmien ehkäisyn sekä terveysturvallisuuden teemoista noin 1500 osallistujal-
le. SPR Oppimateriaalit -sivustolla päivitetyillä materiaaleilla ja verkkokursseilla oli noin 4000 
käyttäjää, ja katseltujen sivujen määrä oli lähes 50 000. Festivaaleilla ja nuorten tapahtumissa 
Punaisella Ristillä oli 19 selviämispistettä. Kampanjoissa ja Terveyspistetoiminnassa yhteistyö 
lisääntyi muun muassa ruoka-avun ja ystävätoiminnan kanssa. Tapaturmapäivä ja muut kam-
panjat innostivat lukuisia vapaaehtoisia järjestämään pop-up-tapahtumia.

Punainen Risti valmistautui soteuudistukseen verkostoitumalla paikallisesti sekä osallis-
tumalla valmisteleviin työryhmiin. Vapaaehtoistoiminnan roolia sote-uudistuksessa ja sopi-
muksellisuuden merkitystä käsiteltiin valtakunnallisissa webinaareissa ja tuotettiin yhtenäiset 
sopimusmallipohjat.

Veripalvelussa vakaata toimintaa myllerrysten keskellä

Veripalvelun vuotta leimasi toimintavarmuudesta huolehtiminen erittäin epävarmassa maail-
mantilanteessa. Veripalvelun systemaattinen työ ja osaaminen varautumisessa, huolellisessa 
suunnittelussa sekä toteutuksessa kantoi haasteiden yli. Sairaalat saivat tarvitsemansa valmis-
teet ja palvelut kuten ennenkin.

Veripalvelu toteutti yhden sen suurimmista muutoksista, kun verivalmisteiden tuotantotoi-
minta, laboratoriopalvelut, varastointi ja logistiikka sekä solutuotantokeskus siirtyivät uuteen 
toimitilaan Vantaalle. Samassa yhteydessä otettiin käyttöön uutta teknologiaa, kuten laborato-
rio- ja varastoautomaatiota sujuvoittamaan prosesseja, mistä hyötyvät valmisteita ja palveluja 
tarvitsevat sairaalat ja potilaat.

Uuden tuotantolaitoksen häiriötön käyttöönotto onnistui erinomaisesti eikä Veripalvelun 
ympärivuorokautinen toiminta katkennut hetkeksikään. Uudessa päätoimitilassa työskentelee 
300 veripalvelulaista. 

Verenluovutukseen ilmoittautui 115 528 eri henkilöä 195 196 kertaa. Kokoverta luovutettiin 
181 406 kertaa, mikä oli noin 2 % vähemmän kuin edellisenä vuonna. Verta kerätään vain sai-
raaloiden tarpeen mukaan, joten kun valmisteiden käyttö vähenee, veren kerääminen sopeu-
tetaan tilanteeseen.

Verenluovuttajien riittävyys on ollut pandemiavuosien jälkeen koetuksella, mutta vuosi 
2022 oli jo lupaava.  Aktiivisten luovuttajien määrä lähti taas toivottuun kasvuun, samoin kuin 
miesten osuus verenluovuttajista. Uusia verenluovuttajia oli 18 800, 16 % kaikista kävijöistä.

Aktiivisten 
verenluovuttajien 
määrä alkoi taas 
kasvaa, samoin 
miesten osuus 
verenluovuttajista. 
Uusia verenluovuttajia 
oli 16 % kaikista 
kävijöistä. 
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Kantasolurekisteriin liittyi 4005 uutta luovuttajaa ja sen jäsenmäärä oli vuoden lopulla 
65 000. Potilaita hoitaviin kantasolusiirtokeskuksiin välitettiin 110 kantasolusiirrettä. Siirteet 
ovat henkeä pelastavia niitä tarvitseville, vaikeita veritauteja sairastaville potilaille.

Biopankki on toiminut viiden vuoden ajan ja se on kerännyt nopeasti merkittävän määrän 
näytteitä verenluovuttajilta. Vuoden 2022 loppuun mennessä sinne oli tallennettu näyte lähes 
62 000 verenluovuttajalta, ja aineistoja on luovutettu jo 20 tutkimushankkeeseen.

Apua yksinäisyyteen ystävätoiminnalla 

Vuoden aikana Punaisen Ristin ystävätoiminnan vapaaehtoiset kohtasivat 24 626  ystävää pyy-
tänyttä, ja toiminnassa oli mukana 7 198 vapaaehtoista. Suuren suosion saavuttaneesta Kave-
ritaitoja-ohjelmasta julkaistiin Kaveritaitoja Muumien tapaan -versio, jota käytti 7015 lasta. 
Nuorten Kaveritaitoja -ohjelmaa levitettiin nuorisoalan ammattilaisille ja sen eri kieliversioil-
la oli 7086 käyttäjää. 

Kohdataan kylillä ja keskuksissa -hankkeen päätösvuonna juurrutettiin ystävätoiminnan 
tiimi- ja mentorimallia osaksi ystävävälityksiä, ja luotiin materiaalit ystävätoiminnan kerta-
apuun. Ikäihmisille tarjottiin kohtaamispaikoissa erilaisia osallistumisen mahdollisuuksia: 
kasvokkain, virtuaalisesti sekä ulkona aistikävelyillä ja riksapyöräajeluilla.  

Ronja Klemetti ja 
hänen ystävänsä 
Jenni ovat mukana 
Punaisen Ristin 
ystävätoiminnassa. 
He käyvät mielellään 
yhdessä ostoksilla 
Rovaniemen Kontissa. 
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Yhteensä 322 vapaaehtoista järjesti omaishoitajille vertais-
tukea, koulutusta ja virkistystilaisuuksia 82 paikkakunnalla 
seitsemän piirin alueella. Vuoden aikana tavoitettiin yhteensä 
4 539 omaishoitajaa. Seitsemän hyvinvointiviikonlopun aikana 
138 omaishoitajaa sai hengähdystauon arjesta, vertaistukea se-
kä vahvistusta hyvinvoinnilleen. Koulutuksiin osallistui vuoden 
aikana 696 omaishoitajaa. Verkostoyhteistyötä oli 145 kumppa-
nin kanssa.  

Vankilavierailijatoiminta jatkui kuudessa vankilassa. Van-
kien ja vapaaehtoisten tapaamisia oli keskimäärin kahdesti 
kuussa. Uusia vapaaehtoisia koulutettiin mukaan toimintaan 
Jyväskylän, Kylmäkosken ja Vaasan vankiloissa. 

Vuonna 2022 julkaistiin ensimmäinen Taloustutkimuksel-
la teetetty yksinäisyysbarometri, mikä vahvisti Punaisen Ris-
tin roolia yksinäisyystyön asiantuntijana. Yhteistyö muiden 
yksinäisyystyötä tekevien järjestöjen kanssa tiivistyi Setle-

menttiliiton koordinoimassa järjestöjen yksinäisyysverkostossa. Punainen Risti osallistui ak-
tiivisesti Lähde-verkoston toimintaan, ja oli kumppanina kahdessa yksinäisyyteen liittyvässä 
tutkimushankkeessa.

Kotoutumisen tukea maahanmuuttajille 
ja haavoittuvassa asemassa oleville 

Ukrainan konfliktin seurauksena Punainen Risti perusti kymmeniä uusia vastaanottokeskuk-
sia, joita keskustoimiston vastaanottotoiminnan koordinaatio tuki. Kotoutumista tukeva va-
paaehtoistoiminta lisääntyi erityisesti vastaanottokeskuspaikkakunnilla. Maahanmuuttotyön 
ja sosiaalisen hyvinvoinnin toimialojen yhteistyön ansiosta osastojen toimintavalikoima laaje-
ni ja paransi resursointia paenneiden auttamisessa.

Hyvien käytäntöjen sähköinen alusta oli aktiivisessa käytössä, ja kotoutumista tukevia va-
paaehtoistoiminnan malleja jaettiin niin järjestön sisällä kuin kumppaneillekin. Kotoutumisen 
tuen viestintämateriaalit päivitettiin ja tuotettiin moninaisuuden huomioivia valokuvia. 

Ukrainan konfliktin 
seurauksena 
Punainen Risti perusti 
kymmeniä uusia 
vastaanottokeskuksia. 
Vapaaehtoisia 
tarvittiin myös 
kotoutumista 
tukevaan toimintaan 
erityisesti vastaan-
otto keskus paikka-
kunnilla.
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Paperittomien tuki ja neuvonta puhelimitse, WhatsAppissa ja sähköpostitse jatkui. Paikal-
lista tukea tarjottiin etenkin Helsingin Mosaiikissa Helsingin seurakuntayhtymän ja Sininau-
hasäätiön kanssa sekä Turussa, Porissa ja Oulussa. Psykososiaalisen tuen vierailut Helsingin ja 
Konnunsuon säilöönottoyksiköissä käynnistyivät koronatauon jälkeen. Lisäksi Punaisen Ristin 
vapaaehtoiset vastaanottivat 1110 kiintiöpakolaista Helsinki-Vantaan lentokentällä.

Keskustoimisto neuvoi lähes 80 henkilöä perheenyhdistämisessä ja järjesti Suomeen ai-
emmin tulleiden kiintiöpakolaisten 13 perheenjäsenen matkat viranomaisten pyynnöstä. Sen 
sijaan Punaisen Ristin kansainvälisen komitean (ICRC) tietokannan tietomurto vaikeutti mer-
kittävästi perheyhteyksien palauttamistoimintaa. Suomen Punaisen Ristin osalta se kohdistui 
2 898 henkilöön, joille tiedotettiin asiasta kirjeitse, sähköpostitse ja Punaisen Ristin verkko-
sivuilla. Uusia henkilötiedusteluja aloitettiin 68 ja vanhoja tapauksia suljettiin 102. Tieduste-
luista 22 päättyi perheenjäsenten löytämiseen. Yhteensä 12 Punaisen Ristin viestiä välitettiin 
yhteistyössä ICRC:n kanssa.

Keskustoimistoon perustettiin suojelun, tasa-arvon ja osallisuuden asiantuntijatehtävä. 
Koulutustilaisuuksia vammaisten henkilöiden inkluusiota koskien järjestettiin Suomessa ja ul-
komailla henkilöstölle sekä avustustyöntekijöille. Kansallisia yhdistyksiä neuvottiin syrjimät-
tömyydestä ja tasa-arvosta.
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WhatsAppissa ja 
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Punaisen Ristin vastaanottamat kiintiöpakolaiset Punaisen Ristin henkilötiedustelujen määrä 

JO
O

N
A

S
 B

R
A

N
D

T



19

Nuorten oikeus apuun ja oikeus auttaa 

Nuorten turvatalojen toimintaa laajennettiin valtakunnalliseksi. Nuorille, perheille ja muille 
nuorten lähiyhteisöille tarjottiin digitaalisesti apua, ja vapaaehtoiset osallistuivat nuorten tu-
kemiseen verkossa asuinpaikasta riippumatta. Nuorten turvatalojen verkkoauttamista ja -va-
paaehtoistoimintaa toteutettiin kiinteässä yhteistyössä Punaisen Ristin kotimaan toiminnan ja 
kumppaniverkostojen kanssa. 

Nuorten turvatalojen siirtymää hyvinvointialueille valmisteltiin, mikä vahvisti tarvetta mu-
kauttaa kasvokkain tapahtuvia ja digitaalisia auttamisen muotoja. Nuorten kohtaaminen ja tu-
keminen digitaalisissa ympäristöissä kiinnosti myös nuoria vapaaehtoisia, joita oli yli puolet 
turvatalojen aktiivista vapaaehtoisista. Nuoret saivat tukea järjestöjen yhteistyönä ylläpidettä-
vässä Sekasin-chatissa yli 32 000 kertaa. Punaisen Ristin vapaaehtoiset kävivät miltei neljän-
neksen kaikista chat-keskusteluista.

Ukrainan konflikti herätti tarpeen vahvistaa Ukrainasta Suomeen tulleiden lasten, nuorten 
ja perheiden psykososiaalista tukea. Nuorten turvatalot osallistuivat Itsenäisyyden juhlavuo-
den lastensäätiön järjestämään Teaching Recovery Techniques -menetelmäkoulutukseen, jo-
ka on ennaltaehkäisevä ryhmätukimuoto traumalle altistuneille lapsille, nuorille sekä heidän 
vanhemmilleen. 

Vuoden aikana kohdattiin 13 277 nuorta ja heidän läheistään turvatalojen majoituksessa, 
lähi- ja digitaalisessa keskusteluavussa, chat-keskusteluissa, verkkoyhteisöissä ja muissa arjen 
ympäristöissä. Nuorille, nuorille aikuisille ja heidän lähiyhteisöilleen tarjottiin keskusteluapua 
yli 6 000 tapaamisessa. 

Nuoret hakivat turvataloilta apua yleisimmin mielen hyvinvoinnin ongelmiin. Turvataloil-
la näkyi julkisen sektorin tukipalvelujen pitkien jonojen ohella itsenäistyvien nuorten vahva 
yksin pärjäämisen eetos. Diakonissalaitoksen Vamos-palveluiden sekä Länsi-Suomen ja Lapin 
piirien kanssa toteutetussa Eteenpäin – Itsenäistymisen tukea digitaalisesti kasvukeskuksiin 
-hankkeessa kehitettiin itsenäistymisen tuen malleja, jotta nuorten oikeus itsenäistymisen tu-
keen toteutuisi ympäri Suomea. 

Suosittu Sekaisin-
chatti on suunnattu 
12–29-vuotiaille 
nuorille. Chattiin 
hakeudutaan 
myös innokkaasti 
vapaaehtoistyöhön. 
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Nuorten turvataloilla tuettiin nuoria kansalaistoimijoina muun muassa Digiraati-toimin-
nalla, jota järjestettiin Osallisuuden osaamiskeskuksen ja muiden kumppaneiden kanssa. 
Nuorten vaikuttajien ryhmä teki tärkeää työtä viestinnän ja vaikuttamisen parissa, ja osallistui 
nuorten vapaaehtoistoiminnan kehittämiseen muun muassa eri sosiaalisen median kanavissa. 

Kärjistyneessä maailmantilanteessa yhä useampi nuori halusi auttaa ja tehdä itselle mer-
kityksellisiä asioita Punaisen Ristin vapaaehtoisena. Vapaaehtoiseksi ilmoittautuneiden alle 
29-vuotiaiden määrä kasvoi edellisvuodesta 36 prosenttia. Nuorten vapaaehtoisten osallistu-
mista paikallistoimintaan kehitettiin yhteistyössä isojen kaupunkiosastojen kanssa Uudet aut-
tajasukupolvet -hankkeessa, jossa muun muassa aktivoitiin Oma Punaisen Ristin käyttöä ja 
osaston vapaaehtoisviestintää. 

Nuorilla oli myös tarvetta saada ajankohtaista ja luotettavaa tietoa Ukrainan konfliktista. 
Kouluille ja oppilaitoksille suunnattuja maksuttomia oppimateriaaleja päivitettiin sodan oi-
keussäännöistä, maailman kriiseistä ja kaveritaidoista. Oppimateriaalipalvelua markkinoitiin 
uutiskirjeen lisäksi aktiivisesti myös opettajien Freeed-palvelussa. Oppimateriaalipalvelussa 
oli yksittäisiä käyttäjiä lähes 40 000 ja käyntejä 200 000. Yli 90 % käyttäjistä suosittelisi pal-
velua kollegalleen. Uusia kouluvierailijoita koulutettiin sekä osallistuttiin opettajien koulutus-
päiville, OKL-seminaareihin sekä Educa-messuille.
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Kärjistyneessä 
maailmantilanteessa 
yhä useampi nuori 
halusi auttaa ja tehdä 
itselle merkityksellisiä 
asioita Punaisen Ristin 
vapaaehtoisena. 
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Luottamusta ja vastuullisuutta 
rakentava yhteiskunta 

Reagointia yhteiskunnalliseen keskusteluun 
ja yhteistä vaikuttamistyötä 

Vuoden 2022 aikana Suomen Punainen Risti antoi 32 lausuntoa lakiesityksiin sekä muihin mi-
nisteriöiden ja eduskunnan valiokuntien pyyntöihin. Eduskunnan kuultavana käytiin yhteensä 
yhdeksän kertaa. Kantaa otettiin erityisesti turvallisuusympäristöön, huoltovarmuuteen, ko-
toutumiseen sekä Ukrainan tilanteeseen liittyvään poikkeuslainsäädäntöön ja muihin ulko-
maalaislakiin liittyviin kysymyksiin. Myös ruoka-avun saajien palveluiden turvaamiseksi sekä 
heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymismahdollisuuksien puolesta tehtiin pitkä-
jänteistä vaikutustyötä. 

Vuoden 2023 eduskuntavaaleihin liittyvän vaikuttamistyön valmistelu käynnistyi. Kes-
keisiksi teemoiksi valittiin kansalaisyhteiskunnan vahvistaminen, yksinäisyyden ehkäisy, in-
himillinen maahanmuuttopolitiikka sekä varautuminen ilmastokriisin vaikutuksiin osana 
kehityspolitiikkaa. Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun yhdistysten kansainvälisen liiton 
vaikuttamistyöhön osallistuttiin erityisesti ilmastonmuutoksen humanitaarisiin vaikutuksiin 
vastaamisen, katastrofiriskien hallinnan ja ennakoivan humanitaarisen toiminnan kehittämi-
seksi. EU-toimiston vaikuttamisessa Suomen Punaisella Ristillä oli tärkeä rooli avun lokalisaa-
tioon liittyvissä kysymyksissä. Suomen Punaisen Ristin kansainvälisen avun vaikuttamistyön 
pitkäjänteinen suunnittelu käynnistettiin. Mediassa julkaistuissa mielipidekirjoituksissa kiin-
nitettiin huomiota nuorten kriittiseen asemaan, globaalien kriisien pitkäkestoisiin ratkaisuihin 
sekä äärisäähän liittyvään ennakkovarautumiseen.  

Suomen Punaisen Ristin monikielinen koronaviestintähanke jatkoi koronaviestintää yhteis-
työssä järjestökumppaneiden kanssa. Yhdessä tuotettiin 42 sisältöä eri kanaviin, kuten video-
sarja liikkuvalle väestölle, ja järjestettiin 42 tapahtumaa 9 eri kielellä. Hankkeessa julkaistiin 
kuukausittain uutiskirjettä, järjestettiin työpajoja monikielisestä viestinnästä ja tuotettiin se-
minaari. Koronaviestintähankkeessa kerättyjä oppeja julkaistiin kahdessa tieteellisessä tutki-
muksessa ja Lääkärilehdessä. 

Tasavallan presidentti myönsi Punaisen Ristin hallituksen esityksestä 65 kultaista, 85 ho-
peista ja 179 pronssista ansiomitalia. Lisäksi järjestön hallitus myönsi 30 ansiomerkkiä. Punai-
sen Ristin hallituksen myöntämän Inhimillinen kädenojennus -tunnustuksen sai jalkapalloilija 
Tim Sparv.

Kampanjat

Toiminnan painopisteitä vahvistettiin valtakunnallisilla kampanjoilla.

Ystävänpäiväkampanja 7.–20.2.2022

Ystävänpäiväkampanjassa haastettiin suomalaiset näkemään yksinäisyys ja toimimaan sen 
vähentämiseksi.  Kampanjan tavoitteena oli rekrytoida uusia vapaaehtoisia ystävätoimintaan. 
Kampanjan ansiosta 2965 henkilöä tilasi lisätietoa ystävätoiminnasta, ja ystävätoiminnan 
kursseille osallistui noin 750 ihmistä. Osastot järjestivät kampanja-aikana 140 ystävätoimin-
nan tapahtumaa. Yksinäisyysbarometrin tulokset ja ystävätoiminta saivat paljon näkyvyyttä 
mediassa. 
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Rasisminvastainen viikko 21.–27.3.2022

Rasisminvastaisen viikon kampanjan tavoitteena oli tarjota alusta nuorten äänille ja nostaa 
esiin nuorten kokemaa rakenteellista rasismia. Kampanjaan osallistui lähes sata osastoa, ja sen 
tiimoilta järjestettiin tapahtumia sekä verkossa että lähitapaamisina. Kampanjaviikkoon osal-
listui esimerkiksi viestinnän kautta paljon erilaisia toimijoita kuten yrityksiä, viranomaisia, op-
pilaitoksia ja satoja järjestöjä. Rasismi nousi aiheena ajankohtaiseksi, koska Ukrainan konflikti 
oli alkanut juuri ennen kampanjaa. Kampanjan aikana tilanteeseen vastattiin vahvalla viestillä 
siitä, että mikään ei oikeuta rasismia tai vihapuhetta. Myös eritaustaisten pakolaisten ja turva-
paikanhakijoiden tasa-arvoista kohtelua korostettiin. 

Punaisen Ristin viikko 2.–8.5.2022

Punaisen Ristin viikkoa vietettiin Suoja 2022 -valmiusharjoituksen merkeissä.

Nälkäpäivä 1.9.–31.10.2022

Nälkäpäivän valtakunnallinen lipaskeräys järjestettiin 22.–24. syyskuuta ja siihen osallistui 
394 osastoa ja noin 8700 vapaaehtoista lipaskerääjää. Kampanjan keskeisiä viestinnän teemoja 
olivat Itä-Afrikan ruokakriisi ja Pakistanin tulvat. Kotimaan toiminnasta nostettiin esiin erityi-
sesti henkistä tukea.  Nälkäpäivä tuotti katastrofirahastoon yhteensä yli 2,4 miljoonaa euroa.
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Hyvä Joulumieli -keräys 17.11.–24.12.2022
Punainen Risti ja Mannerheimin Lastensuojeluliitto toteuttivat yhdessä Ylen kanssa 26. kerran 
Hyvä Joulumieli -keräyksen. Keräyksellä saatiin jaettua 70 euron ruokalahjakortteja 21 000 vä-
hävaraiselle lapsiperheelle Suomessa. Keräyksen kumppaneina toimivat S-ryhmän ruokakau-
pat, Lidl ja K-ruokakaupat.

Muut kampanja- ja teemapäivät

Pääkampanjoiden lisäksi halukkaita osastoja tuettiin toiminnallisesti ja viestinnällisesti vuo-
den aikana lukuisissa muissa kampanja- ja teemapäivissä: 

• Pysy pystyssä -kampanja, 17.–23.1.2022
• Maailman terveyspäivä 7.4.2022
• Tapaturmapäivä 13.5.2022
• Maailman pakolaispäivä 20.6.2022
• Maailman humanitaarisuuden päivä 19.8.2022
• Maailman ensiapupäivä 10.9.2022
• Ehkäisevän päihdetyön teemaviikko 7.–13.11.2022
• Omaishoitajien viikko 20.–27.11.2022
• Maailman aids-päivä 1.12.2021
• Kansainvälinen vapaaehtoistoiminnan päivä 5.12.2022

Brändiuudistus vahvistaa positiivista mielikuvaa 

Uusi brändi-ilme otettiin käyttöön koko organisaatiossa. Uudistuksen tavoitteena oli kirkastaa 
mielikuvaa Suomen Punaisesta Rististä. Projektin aikana löytyi yhteinen näkemys siitä, millai-
sena Punaisen Ristin halutaan näyttäytyvän avunsaajille, toiminnan mahdollistaville tukijoil-
le, vapaaehtoisille ja työntekijöille. Uusi brändikirja ja graafiset ohjeet ovat työvälineitä, joilla 
halutut mielikuvat voidaan saavuttaa. Ensimmäiseksi uutta brändiä esiteltiin vapaaehtoisille 
Auttajat Aulangolla -tapahtumassa.

Punaisen Ristin 
brändiuudistuksessa 
kirkastettiin 
mielikuvaa 
järjestöstä ja uusittiin 
aineistomateriaaleja. 
Uuden brändin 
mukaisia kuvia 
voidaan käyttää 
kotimaantyön 
esittelyyn. 
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Suoramarkkinointikirjeiden ja ilmoitusaineistojen ilmeet uudistettiin, samoin pohjia ai-
neistopankkiin ja Powerpoint-esitysten pohja. Myös kampanjoita alettiin suunnitella uuden 
brändin mukaisiksi. Lisäksi tuotettiin uuden brändin mukaisia kuvia, joita voidaan käyttää ko-
timaantyön esittelyyn. Uusien materiaalien tuotanto, brändi-ilmeen käyttöönotto ja viestinnäl-
liset koulutukset jatkuvat vuonna 2023. 

Ukrainan kriisin vuoksi väärinkäytösepäilyjärjestelmää kehitettiin, ja ilmoituksen voi teh-
dä nyt myös ukrainan ja venäjän kielillä Punaisen Ristin verkkosivuilla. Avunsaajille tehtiin 
kaksi merkittävää kyselytutkimusta: ensimmäistä kertaa toteutettu yksinäisyysbarometri se-
kä ruoka-apukysely. Tiedon hyödyntämisen projekti käynnistettiin ja siihen rekrytoitiin data-
analyytikko. Tilastokirjan kyselyllä kerättävään tietoon yhdistettiin uusina tietolähteinä Oma-, 
Hupsis- ja SIVIS-järjestelmät.

Yhdessä rasismia vastaan

Rasisminvastaisen viikon lisäksi järjestön sisäiseen työhön rasisminvastaisuuden vahvista-
miseksi ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi kuuluivat muun muassa henkilökunnan koulut-
tamista antirasismista sekä valtakunnallisen Rasismia – meilläkö? -työpaja. Työntekijöille ja 
vapaaehtoisille järjestettiin selkokielikoulutuksia. Moninaisuus vapaaehtoistoiminnassa -mo-
duuli tuotettiin itsenäisesti opiskeltavaksi verkkokurssiksi niin työntekijöille, luottamushen-
kilöille kuin vapaaehtoisille, jotta yhdenvertaisuuden edistäminen koettaisiin vahvasti koko 
järjestön asiana. Yhdenvertaisuussuunnittelua valmisteltiin ja vapaaehtoiskyselyä pilotoitiin 
Auttajat Aulangolla -vapaaehtoistapahtumassa.

Auttajat Aulangolla 
-vapaa ehtois-
tapahtumassa 
valmisteltiin yhden-
vertaisuus suunnittelua 
ja pilotoitiin vapaa-
ehtois kyselyä. 
Vapaaehtoiset 
pääsivät myös 
luontoretkelle 
lähiluontoon.
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Muutostavoitteet 

Punaisen Ristin osasto on ilon, 
toivon ja toiminnan paikka 

Osastojen itsearviointien- ja kehityssuunnitelmien tukeminen on toiminut kummiyhteistyön ja 
piirien osastokummitoiminnan pohjana. Vuonna 2022 itsearvioinnin teki 144 osastoa yhdek-
sässä eri piirissä, ja tavoitteena on toteuttaa se toimintalinjauskauden aikana kaikissa osastois-
sa. Itsearviointityökalu hyödyttää ensisijaisesti osastoja toiminnan suunnittelussa. Kerättyä 
tietoa käytetään piireissä kummitoiminnan työkaluna ja yhteistyön kehittämisen pohjana, se-
kä keskustoimistolla osastojen tilannekuvan luomisessa, toiminnansuunnittelussa ja tukitar-
peiden määrittelyssä. 

Valtakunnallinen vapaaehtoistapahtuma järjestettiin hybriditapahtumana Aulangolla Hä-
meenlinnassa. Paikan päällä oli noin 350 osallistujaa. 

Oma Punaisen Ristin järjestelmään tuotiin uusia työkaluja erityisesti osastojen vastuuva-
paaehtoisille. Lisäksi julkaistiin osastojen vastuu- ja luottamushenkilöiden sähköinen ilmoi-
tustyökalu Ossi. Erityisen vaativissa vapaaehtoistehtävissä toimivat vapaaehtoiset tarvitsevat 
erityistukea eikä heitä ole riittävästi. Toimialoilla tunnistettiin keskeiset vapaaehtoisten tehtä-
vät, roolit, tuen tarve ja erityisen vaativat tehtävät. 

Naantalin osaston 
Kielitupa on 
tarkoitettu suomen 
alkeet tunteville 
maahanmuuttajille. 
Kielituvassa 
harjoitellaan 
suomen puhumista 
ja tutustutaan 
suomalaisiin tapoihin. 
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Veripalvelun kanssa tehtiin yhteistyötä tapahtumien näkyvyydessä ja muihin yhteisiin vies-
tinnällisiin tarpeisiin vastaamisessa. Kontin ja paikallisosastojen välinen yhteistyö alkoi.

Vapaaehtoisten tyytyväisyyskyselyyn vastasi 1457 henkilöä, joista useimmat olivat va-
paaehtoistoiminnassa useita vuosia mukana olleita, pääsääntöisesti tyytyväisiä, aktiivisia yli 
50-vuotiaita. Kolme tärkeintä syytä toimia vapaaehtoisena nousi esille: kokemus toiminnan 
tärkeydestä tai tarpeellisuudesta, ihmisten kanssa yhdessä toimiminen ja muiden auttaminen. 
Mahdollisia kehitysalueita olivat järjestelmällisyys, innostavuus, yhteisöön kuuluminen ja ko-
ronan aiheuttamat haasteet sekä vapaaehtoisten kokemus arvostuksen puutteesta.

Vapaaehtoislinjaus työstettiin vapaaehtoisvaliokunnan johdolla hallituksen käsittelyyn. 
Linjaus antaa pohjan Punaisen Ristin vapaaehtoistoiminnan tulevaisuuden kehitykselle. Työs-
töön osallistettiin niin osastojen vapaaehtoisia kuin järjestön luottamusjohtoa.

Osaamista kasvattamalla hyvinvoiva henkilöstö 

Suomen Punainen Risti järjesti vuonna 2022 koulutusta yhteensä 107 652 osallistujalle. Kou-
lutusten määrää lisäsi vapaaehtoistyö Ukrainan konfliktin uhrien auttamiseksi. Vapaaeh-
toiskouluttajille järjestettiin 
valtakunnallisen kouluttajakou-
lutuksen  peruskoulutus sekä 
täydennyskoulutus. Vapaaeh-
toisille puolestaan järjestettiin 
valtakunnallisia webinaare-
ja erityisesti ystävätoiminnasta 
ja henkisestä tuesta. Keskeiset  
materiaalit käännettiin venä-
jäksi ja ukrainaksi.

Vuoden aikana julkais-
tiin neljä uutta itsenäises-
ti opiskeltavaa verkkokurssia 
suositussa oppimisympäris-
tö Itslearningissä. Kursseja on 
tarjolla vapaaehtoisuudesta 

Ukrainan konflikti 
lisäsi vapaaehtoisten 
koulutustarvetta. 
Verkkokurssit ja 
erilaiset valmennukset 
kasvattivat 
suosiotaan. 
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kiinnostuneille, vastuuvapaaehtoisille ja työntekijöille. Verkkokoulutusalustalla oli yhteensä 
2072 käyttäjää, joista opiskelijoita oli 1827. Yhteistyö Opintokeskus Siviksen kanssa oli tiivistä. 

Punaisen Ristin johtamisvalmennus johtamis- ja asiantuntijatehtävissä toimiville toteu-
tettiin toista kertaa. Osallistujista noin puolet oli vapaaehtoisia ja puolet henkilökuntaa, jotka 
edustivat eri toimintamuotoja ja organisaation osia.

Suomen Punainen Risti oli mukana kansainvälisen liiton Lead to Change -hankkeessa, jo-
ka kehittää Strategia 2030:n edellyttämää oppimis- ja muutoskykyä. Hankkeessa koulutettiin 
62 muutosvalmentajaa 33 kansallisesta yhdistyksestä, joista kaksi oli Suomen Punaisesta Ris-
tistä. Valmentajien on tarkoitus järjestää valmennuksia omissa kansallisissa yhdistyksissään.

Tieto ja osaaminen seksuaalisen häirinnän, ahdistelun ja hyväksikäytön ehkäisemisestä 
vahvistui itseopiskelukurssin ja aiheeseen liittyvien julisteiden valmistuttua. Kurssin on suo-
rittanut 201 työntekijää ja vapaaehtoista. Lisäksi henkilöstölle järjestettiin Dialogisti-koulutus, 
johon osallistui 15 työntekijää eri puolilta järjestöä.

Ukrainan avustusoperaation takia kasvanut henkilöstömäärä näkyi erityisesti palkka-
hallinnossa, rekrytoinnin tuessa piireille ja HR-neuvonnassa. Työntekijöitä rekrytoitiin vas-
taanottokeskuksiin, maahan saapuvien vastaanottoon sekä kiertäviin terveydenhuollon ja 
sosiaalityön tiimeihin.

Vastaanottokeskusten uusille esihenkilöille koostettiin etätoteutuksena perehdytysohjel-
ma. Työkyvyn ja -hyvinvoinnin tukemiseksi suunniteltu esihenkilöiden työkykyjohtamisen 
valmennus toteutettiin räätälöitynä vastaanottokeskusten johtajille. Työntekijöiden työhyvin-
vointia ja mielen jaksamista tuettiin Mielellään työssä -webinaareilla. 

Yhteistyötä työterveyshuollon kanssa kehitettiin edelleen, ja sairauspoissaolojen seurantaa 
tehostettiin. Pandemian jälkeisessä ajassa työnteon muodoksi on useimmiten vakiintunut hy-
bridityö, jonka tueksi henkilöstölle järjestettiin ergonomialuentoja Terveystalon kanssa. Uu-
distettu henkilöstön työhyvinvointia, osaamista ja esihenkilötyötä kartoittava pulssikysely 
otettiin käyttöön.

Tukityöllistämisessä annettiin neuvontaa työsuhdeasioissa, ja osastoilta kerättävää tu-
kityöllistämistilastoa yksinkertaistettiin GDPR:n vaatimusten mukaiseksi. Lisäksi palkka-
tukityöryhmä seurasi tiiviisti Suomen hallituksen valmistelemaa palkkatukilainsäädännön 
uudistamisen valmistelua. Punaisen Ristin näkemys suunniteltujen muutosten vaikutuksista 
heikommassa asemassa olevien palkkatuettuihin ja järjestön eri työllistävien tahojen toimin-
taedellytyksiin viestittiin lausunnoissa ja valiokuntakuulemisissa. 

Uuden teknologian ja digitaalisuuden mahdollisuudet 

Suomen Punaisen Ristin päivitetyn digitalisaatiolinjauksen tavoitteena on antaa suuntaviivat 
digitaalisten palveluiden kehittämiselle, joita tarvitaan strategisten tavoitteiden saavuttami-
seksi. Linjaus sisältää Punaisen Ristin digitalisaatiokehityksen seitsemän periaatetta, ja niissä 
korostuu vapaaehtoistoiminnan tukeminen ja tiedolla johtaminen.

Vapaaehtoistoiminnalle tärkeä Ossi-järjestelmä julkaistiin sopivasti ennen osastojen syys-
kokouksia. Ossi on työkalu, jolla osastot voivat helposti ilmoittaa luottamushenkilötietonsa ja 
nähdä jäsentietonsa. Yhdessä uuden jäsen- ja lahjoittajatietoja hallinnoivan CRM-järjestelmän 
kanssa Suomen Punaisella Ristillä on nyt entistä vahvempi kyvykkyys kerätä, jalostaa ja hyö-
dyntää tietoa.

Vuoden 2022 aikana julkaistiin myös Suomen Punaisen Ristin työntekijäorganisaation int-
ranet ja sähköinen arkisto, Nuorten Turvatalojen verkkoapupalvelu sekä vapaaehtoisten kanssa 
kehitetty ensiapupäivystysten tilausjärjestelmä.
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Avointa ja monipuolista valmiusjärjestön 
viestintää kaikilla järjestötasoilla 

Viestintä ja vaikuttaminen kuuluvat nykyaikaiseen asiantuntijatyöhön. Keskustoimiston joh-
don ja yksiköiden keskeisille puhehenkilöille järjestettiin käytännön mediavalmennusta. Lisäk-
si mediavalmennusta kohdennettiin piirien ja vastaanottokeskusten johdolle sekä viestijöille. 
Uusi Vastaanottokeskukset mediassa -koulutus järjestettiin vuoden aikana kolme kertaa. Sii-
hen osallistui yhteensä 43 työntekijää. Punaisen Ristin asiantuntijoille räätälöidyssä käytän-
nöllisessä Twitter-valmennuksessa oli 12 osallistujaa keskustoimistosta ja piireistä. Tallenne 
jaettiin Punaisen Ristin Twitter-vaikuttajien vertaisryhmässä, jossa on jo 49 jäsentä. 

Viestinnän vapaaehtoiskouluttajia on yhteensä 13 seitsemässä suomenkielisessä ja yhdessä 
ruotsinkielisessä piirissä. Kouluttajat vetivät kaksi valtakunnallista webinaaria, joihin osallis-
tui yhteensä 43 vapaaehtoista. Auttajat Aulangolla -tapahtumassa järjestettiin Punaisen Ristin 
vapaaehtoisena mediassa -koulutus. Viestintä auttamistaitona -koulutus toteutettiin keskustoi-
miston viestinnän sekä Jyväskylän osaston yhteistyönä 45 osallistujalle. 

Tiedekeskus Heurekan kanssa toteutettuun Katastrofien keskellä -näyttelyyn tutustui 
264 489 vierasta. Näyttelykokonaisuuteen kuuluva Riskien keskellä -julkaisu oli tarjolla suo-
meksi, ruotsiksi ja englanniksi. Punaisen Ristin Nallesairaala oli vetonaula Varautumisen mes-
tarit -perhetapahtumassa, johon osallistui runsaat 2 200 vierasta. Lisäksi järjestettiin aikuisille 
suunnattu H18 Sankareiden ilta.

Ukrainan konfliktin kiihdyttyä toimittajille suunnattiin erilaisia koulutuksia sodan sään-
nöistä, joihin osallistui yhteensä 157 henkilöä. Lisäksi järjestettiin kaksi vapaaehtoisille ja jä-
senille suunnattua Humanitaarinen oikeus & Ukraina infotilaisuutta, joissa oli 83 osallistujaa.  

Punaisen Ristin viestintä oli tehokasta ja monikanavaista. Se sai taas parhaan yleisarvo-
sanan Taloustutkimuksen toimittajille kohdistetussa Yritysviestintä 2022 -tutkimuksessa. Li-
säksi tutkituista 16 järjestöstä toimittajat seurasivat eniten Punaisen Ristin ulkoista viestintää, 
joka arvioitiin parhaaksi myös nopeudessa, luotettavuudessa, ymmärrettävyydessä, tavoitet-
tavuudessa sekä tiedotteiden julkaistavuudessa sellaisenaan. Medialle lähetettiin keskustoi-
mistosta 31 tiedotetta, ja toimitettujen mediaosumien määrä oli 11 030. Ukrainan konfliktin 
medianäkyvyyden analyysi osoitti, että Suomen Punainen Risti mainittiin yhteensä 1 465 uu-
tisessa, jotka liittyivät Ukrainan konfliktiin, ja peräti 40 prosenttia artikkeleista mainitsi sen 
otsikossa tai ingressissä. Suurin osumapiikki oli maaliskuussa, eniten uutisia julkaisi Yle ja ka-
tastrofirahaston saamat lahjoitukset oli suosituin teema.

Punainenristi.fi-verkkosivustolla vieraili vuoden aikana keskimäärin 82 900 yksittäistä kä-
vijää kuukaudessa. Yksittäisiä sivujen katselukertoja oli 198 700 kuukaudessa. Viestinnän vuot-
ta hallitsi aiheena Ukrainan kriisi, joka näkyi sekä somessa ja verkossa että suuresti kasvaneina 
tavoittavuus- ja sitoutumislukuina. 

Punaisen Ristin 
valtakunnallisen 
Facebook-sivun 
sekä Instagram-, 
Twitter- ja LinkedIn-
tilien julkaisujen 
yhteenlaskettu 
tavoittavuus oli 
vuoden aikana yli 17,5 
miljoonaa. Kuvassa 
on erityisen suosittuja 
Facebook-julkaisuja 
vuodelta 2022.
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Sometavoittavuus kasvoi 48,6 % edellisvuoteen verrattuna, ja suurimmassa kanavassa, Fa-
cebookissa, yleisö sitoutui julkaisuihin jopa 224 % edellisvuotta enemmän. Punaisen Ristin 
valtakunnallisen Facebook-sivun sekä Instagram-, Twitter- ja LinkedIn-tilien julkaisujen yh-
teenlaskettu tavoittavuus oli vuoden aikana yli 17,5 miljoonaa. Yleisö reagoi somejulkaisuihin 
yli miljoona kertaa. 

Seuraajien määrät: 

Facebook-sivutykkääjät 111 153 (+2,6 %)
Twitter-seuraajat  19 400 (+5,4 %)
Instagram-seuraajat  18 360 (+20 %)
LinkedIn-seuraajat  19 687 (+25 %)

Digitaalisia palveluja 
kehitetään digitalisaa-
tiolinjauksen puitteis-
sa. Nälkäpäivä-ke-
räyk seen voi osallistua 
vaikkapa mobiilimak-
susovelluksella. 
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Tasapainoinen talous, toimiva 
hallinto ja hyvinvoiva henkilöstö 

Tehokas varainhankinta turvaa auttamisen

Vuosi 2022 oli varainhankinnallisesti ainutlaatuinen. Ukrainan kriisi sai niin yksityishenkilöt 
kuin yrityksetkin lahjoittamaan avokätisesti, ja katastrofirahaston keräystulos oli ennätyksel-
linen – lähes 53,1 miljoonaa euroa. Uusista kertalahjoittajista saatiin myös paljon uusia sään-
nöllisesti toimintaa tukevia lahjoittajia. Uusien asiakkaiden löytämiseen panostettiin myös 
suorakirjekampanjoilla, joita olivat ystävänpäiväkortit ja uusi joulukorttisuora. Analytiikka- ja 
seurantajärjestelmiä kehitettiin tukemaan asetettuihin tavoitteisiin pääsemistä.

Tehokasta kuukausilahjoittajahankintaa jatkettiin katu- ja ovelta ovelle -feissauksella se-
kä soittokampanjoilla. Testamenttilahjoittamisen markkinointiin on panostettu vuosien var-
rella ja se tuotti tulosta. Yleislahjoitukset kotimaan toiminnan tukemiseen kuitenkin laskivat.

Yrityskumppanit tukivat toimintaa monipuolisesti sekä raha- ja tavaralahjoituksin että hen-
kilökunnan panoksella auttamistyöhön. Yhteistyö LähiTapiolan kanssa vahvistui, Accenturen 
tuki kohdistui edelleen Nuorten turvataloille ja Tokmannin ystävätoimintaan.

Somevaikuttajille 
järjestetyssä tilai-
suudessa esiteltiin 
Punaisen Ristin ja 
Moomin by Arabian 
yhteistyökokoelma. 
Uusi Muumi-astiasto 
on Suomen lisäksi 
myynnissä muissa 
maissa Mooments of 
Kindness -nimisenä 
kampanjana.
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Yhteistyössä Fiskarsin Moomin by Arabia -brändin kanssa julkaistiin tuotekokoelma, joka 
pohjautuu Tove Janssonin Punaiselle Ristille 1960-luvulla tekemiin kuvituksiin. Kampanja to-
teutettiin myös Pohjoismaissa ja Japanissa, ja osa tuotemyynnin tuotosta lahjoitettiin kunkin 
maan Punaisen Ristin kotimaan toimintaan.

Yritysten halu tukea Ukrainan konfliktista kärsiviä tuotti rahalahjoitusten ohella monen-
laisia yhteistyömalleja, kuten lahjoitusmahdollisuuden ostostapahtuman yhteydessä tai mah-
dollisuuden lahjoittaa pullonpalautuspantit. Yritysten henkilökunta järjesti muun muassa 
tempauksia, keräyksiä ja kokosi hygieniapaketteja.

Verkkokaupan tuotevalikoiman kehittämistä jatkettiin menestyksekkäästi. Tilausjärjestel-
män toimivuutta päästiin testaamaan, kun osastot ja vastaanottokeskukset tilasivat kiireisesti 
tuotteita Ukrainan kriisin seurauksena.

Punaisen Ristin uusi asiakashallintajärjestelmä (CRM) otettiin käyttöön ja uuden markki-
nointiautomaation käyttöönottoa valmisteltiin.

Järjestön vakaa talous ja riskien hallinta 

Vuosi 2022 oli hyvin poikkeuksellinen myös Suomen Punaisen Ristin taloudessa. Ukrainan 
kriisiin liittyvä avustustoiminta kotimaassa, Ukrainassa ja sen lähialueilla oli laajaa varsinkin 
vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. Rahoitusmarkkinoiden epävakauden vuoksi sijoitustoimin-
nan tuotto jäi negatiiviseksi. Järjestön talous pystyttiin kuitenkin pitämään muutosten aikana 
vakaana. Koronapandemialla ei enää ollut merkittävää taloudellista vaikutusta Suomen Punai-
sen Ristin toimintaan.

Keskushallinnon tilinpäätös muodostui tilikaudelta 18,3 miljoonaa euroa alijäämäiseksi. 
Tulosta heikensi erityisesti sijoitustoiminnan heikko tuotto. Keskushallinnon sijoitusomaisuu-
den tuotto oli 6,6 % negatiivinen, mikä johtuu poikkeuksellisen vaikeasta toimintaympäristös-
tä sijoitustoiminnan kannalta. 

Ukrainaan liittyvä katastrofirahastoon kirjattu keräystuotto oli ennätykselliset 38,1 miljoo-
naa euroa, josta vuoden 2022 aikana käytettiin yhteensä 20,7 miljoonaa euroa. Jäljellä olevat 
käyttämättömät varat mahdollistavat avun jatkumisen myös vuonna 2023. 

Keskustoimiston osalta tilikauden tappio oli 9,0 miljoonaa euroa. Punaisen Ristin laitokset 
toimivat vahvistetun talousarvion puitteissa lukuun ottamatta sijoitustoiminnasta kirjattuja 
tappiota. Veripalvelun operatiivisen toiminnan tulos oli odotetusti alijäämäinen johtuen uuden 
päätoimitilan uudelleensijoittumisprojektin vaatimista kertaluonteisista kustannuksista sekä 

Ryhmänjohtajakurssin 
loppuharjoitus pidet-
tiin kesällä Heinolas-
sa. Koulutus valmistaa 
toimimaan ryhmän-
johtajana operatiivi-
sissa tehtävissä, kuten 
ensiapupäivystyksissä 
tai hälytystehtävissä.
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liikevaihdon laskusta. Veripalvelun tulos oli 13,0 miljoonaa euroa alijäämäinen, josta sijoitus- 
ja rahoitustoiminnan tappio oli 4,8 miljoonaa euroa.

Kontti-ketjun 4,6 miljoonan euron ylijäämällä kartutettiin katastrofirahaston varoja ja ra-
hoitettiin järjestön alueellista toimintaa suunnitellusti. Nuorten turvatalon tilikauden alijäämä, 
0,9 miljoonaa euroa, muodostui järjestön omarahoitusosuudesta.

Riskienhallinnan tavoitteena on tunnistaa, arvioida ja hallita Suomen Punaiseen Ristiin 
kohdistuvia riskejä. Riskienhallintalinjaus määrittelee tarkemmin riskienhallinnan periaatteet 
ja roolit. Strategisina riskeinä on tunnistettu muuttuva toimintaympäristö ja rahoitus, ydintoi-
minnan tunnistaminen, vapaaehtoisten kiinnostus, jaksaminen ja kiinnittyminen sekä tiedolla 
johtamisen ja digitalisaation hyödyntäminen. Strategisia riskejä hallittiin varmistamalla, että 
Suomen Punaisen Ristin toiminta vastaa avun tarpeeseen. 

Toimintaympäristön muutoksia seurattiin aktiivisesti ja pidettiin yllä viranomais- ja yh-
teistyöverkostoja. Punainen Risti teki jatkuvaa aktiivista vaikuttamistyötä. Yleishyödyllistä 
toimintaa vahvistettiin pitämällä liiketoiminta selkeästi erillisenä. Avustusrahoituksen jatku-
vuudesta huolehdittiin kehittämällä projektinhallinnan laatua, noudattamalla viranomaisoh-
jausta sekä tiiviillä yhteydenpidolla.

Vapaaehtoisten kiinnostusta pidettiin yllä varmistamalla, että toimintamuodot ovat hou-
kuttelevia ja nykyaikaisia, tarjoamalla auttamistoiminnan tarpeita vastaavia tehtäviä ja osal-
listumisen muotoja sekä hyödyntämällä digivapaaehtoisuuden tuomia mahdollisuuksia.

Operatiivisista riskeistä merkittävimpiä olivat henkilöstön hyvinvointi ja jaksaminen, joh-
tamisjärjestelmän monipolvisuus, tietoturva- ja tietosuojariskit, väärinkäytökset sekä pro-
jektitoimintaan liittyvät riskit. Väärinkäytökset aiheuttavat toteutuessaan erityisen suuren 
maineriskin, ja riskejä hallittiin henkilöstön ja vapaaehtoisten hyvällä perehdytyksellä, ajanta-
saisilla hallinnon prosesseilla sekä väärinkäytösten ilmoittamiskanavalla ja -prosesseilla. Va-
hinkoriskit liittyivät lähinnä psyykkiseen työturvallisuuteen. 

Jatkossa Punaisen Ristin on tunnistettava entistä paremmin haavoittuvassa asemassa ole-
vien tarpeet ja resurssit ja terävöitettävä järjestön ydintoimintaa. 

Talouteen liittyvistä riskeistä merkittävimmät olivat toiminnan rahoitukseen liittyvät epä-
varmuustekijät, kuten terveys- ja sosiaalialan järjestöjen rahoitus sekä kiristyvä kilpailu ra-
hoituksesta ja järjestöjen varainhankinnassa. Myös vastaanottotoiminnan rahoitukseen ja 
sijoitustoimintaan liittyi riskejä.

Taloudellisista riskeistä huolimatta järjestön taloudellinen asema oli vakaa. Punainen Risti 
pystyi kantamaan toimintaympäristöön liittyviä taloudellisia riskejä hyvin. Sijoitustoimintaan 
liittyviä riskejä hallittiin yhdessä ulkopuolisten varainhoitajien asiantuntijoiden kanssa ja ra-
portoinnin toteutti varainhoitajista riippumattoman taho.

Parempia tuloksia yhteistyöllä 

Piirien ja keskustoimiston kotimaan linjan yhteistyötiimit edistivät sisäistä yhteistyötä. Yhteis-
työtiimit toimivat myös piirien kanavana havaintojen ja palautteen tuomisessa keskustoimistol-
le. Vuoden aikana uudistettiin joidenkin piirien kanssa muun muassa yhteistyön toimintatapoja 
ja kirjattiin yhteistyön tavoitteet. Onnistuneita yhteistyötiimityöskentelyn tapoja mallinnettiin 
yhteiseen käyttöön. Paikoin yhteistyön tavat hakevat vielä muotoaan. Piirihallitusten valtakun-
nallista koulutusta jatkettiin kahdella koulutuksella. 

Yhteistyö Punaisen Ristin Nuorten turvatalojen ja Veripalvelun kanssa jatkui, ja Kontti-ket-
jun kanssa käynnistettiin aiempaa tiiviimpää vapaaehtoisuuteen liittyvää yhteistyötä. 

Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liikkeen yhteistyötä linjaava niin kutsuttu Sevillan 
sopimus uusittiin. Erityisesti pohjoismaisten Punaisten Ristien kanssa tehtiin yhteistyötä yh-
teisten näkemysten edistämiseksi.  

Keskitetyt tukipalvelut tarjosivat talous-, HR- ja ICT-palveluja keskustoimiston lisäk-
si piireille ja osastoille. Piirien kanssa tarkasteltiin sijoitustoiminnan hoitokäytäntöjä ja 
sijoitustoiminnan seurannalle luotiin valmiudet koko järjestössä. Osastojen yhteisen talous-
hallintojärjestelmän käyttöönottoa jatkettiin ja halukkaat osastot voivat jatkossa saada ta-
louspalvelut myös palveluina. Vastaanottotoiminnan muutokset ja henkilökunnan vaihtuvuus 
työllistivät tukipalveluita, mikä hidasti niiden kehittämistä.
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Selvitys tutkimus- ja kehityshankkeista 

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnasta tehtiin selvitys- ja kehittämissuunnitelma. Ensi-
apuryhmien ja päivystystoiminnan kehittämistä jatkettiin. Osana ruoka-avun järjestökoordi-
naatiota tuotettiin selvitys yhteisen tekemisen malleista ruoka-avun kentällä, ja toteutettiin 
yksinäisyysbarometri.

Punaisen Ristin kansainvälisen liiton kanssa toteutettiin kansainvälinen tutkimus pako-
laistaustaisten ihmisten luottamuksesta humanitaariseen apuun ja syistä hakea sitä. Suomen 
Punainen Risti oli pilottijärjestönä mukana humanitaarisen työn CO2-laskentatyökalun kehit-
tämisessä. Järjestö myös pilotoi Sierra Leonessa tukemissaan terveysohjelmissa tilannearvi-
ointitestien käyttöä muun muassa sukupuoleen perustuvasta väkivallasta, perhesuunnittelusta 
ja lapsiavioliitoista.

CRM-järjestelmän uusimisen tarkoituksena on toteuttaa tulevaisuuden CRM-visiota tukeva 
järjestelmä, jolla voidaan hallinnoida toimijoiden tietoja laajemmin ja tehokkaammin, esimer-
kiksi automatisoimalla prosesseja ja integroimalla muita käytössä olevia henkilötietoja hallin-
noivia järjestelmiä CRM:ään.

Tietohallinnossa kilpailutettiin laiteuudistus ja aloitettiin tietoturvalinjauksen valmistelu. 
Taloushallinnossa osastokirjanpidon palveluita kehitettiin ja otettiin käyttöön uutta osastokir-
janpidon tietojärjestelmää, ja osastojen rahastonhoitajille ja toiminnantarkastajille järjestet-
tiin koulutusta. Muilta osin yhteisissä tukipalveluissa kulunut vuosi oli sopeutumista erityisesti 
vastaanottotoimintaan ja henkilöstömuutoksiin. Vuonna 2021 valmistunut hankintaohje otet-
tiin käyttöön, ja sen tueksi luotiin mallilomakkeet sekä opastusta hankintojen tekemiseen.

Veripalvelun tutkijat olivat vuoden aikana mukana 28 vertaisarvioidussa tiedejulkaisussa, 
ja Veripalvelu sai ulkoista, kilpailtua tutkimusrahoitusta 1,89 miljoonaa euroa. Veripalvelun 
tutkimusrahasto jakoi apurahoja yhteensä 500 000 euroa kymmenelle tutkimusprojektille, jot-
ka käsittelevät soluterapian, solun ulkoisten kalvorakkuloiden ja elinsiirtojen tutkimusta. Ra-
hoitettavat projektit toteutetaan yliopistoissa tai sairaaloissa.

Nuorten turvataloilla toteutettiin perheiden digitaalisen auttamisen kehittämisprojekti, 
Nuorten mielenterveys- ja päihdetyö: Tutkittua tietoa kehittämistyön tueksi -tutkimus- ja ke-
hittämishanke sekä jatkettiin ALL-YOUTH-tutkimushanketta.

Lapin poliisilaitos ja 
Vapaaehtoinen pelas-
tuspalvelu (Vapepa) 
järjestivät etsintä-
harjoitustapahtuman 
Simossa. Vapepan 
toiminnasta tehtiin 
selvitys- ja kehittämis-
suunnitelma. 
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Arvio tulevasta kehityksestä 

Vuoden 2023 toiminnan painopiste tulee olemaan kotimaan varautumisen ja valmiuden vahvis-
tamisessa. Vaikka kriisit maailmalla, Ukrainan konflikti erityisesti, näkyvät edelleen järjestön 
työssä, kotimaan avun tarve kasvaa merkittävästi. Inflaatio, energiakriisi, hoitoalaa koetteleva 
työvoimapula ja koronan aiheuttamat pidempiaikaiset seuraukset muun muassa nuorten hyvin-
voinnille tekevät kotitalouksien ja yksittäisten ihmisten tilanteesta vaikean. Moni joutuu tur-
vautumaan apuun selvitäkseen arjessa. Punaisen Ristin kotimaassa tarjottavan avun merkitys 
kasvaa entisestään.  

Ukrainan konfliktin aiheuttamat merkittävät muutokset turvallisuusympäristössä kasvat-
tavat tarvetta vahvistaa Punaisen Ristin varautumista poikkeusoloihin. Punaisen Ristin val-
mius toimia sähkökatkojen, laajamittaisen maahantulon tai hybridivaikuttamisen tilanteissa 
nousee entistä merkittävämmäksi. 

Sosiaali- ja terveysalan sekä palo- ja pelastustoimen isot rakennemuutokset vaikuttavat 
Suomen Punaisen Ristin kumppanuuteen ja muuttuviin tehtäviin hyvinvointialueilla ja kun-
nissa. Maahanmuuttokysymyksissä julkisen keskustelun painopiste siirtyy humanitaarisista 
kysymyksistä kotoutumisen tukeen ja työllisyyteen. Punainen Risti toimii ja puhuu osaltaan 
yhteisölähteisen kotoutumisen puolesta, ja pitää esillä myös suojelua tai turvapaikkaa tarvitse-
vien ihmisten oikeuksia ja avun tarvetta.   

Talouden osalta vuoden 2023 näkymät ovat epävarmat. Koko yhteiskunnan vaikea taloudel-
linen tilanne näkyy myös järjestöjen toiminnassa. Kustannukset nousevat samaan aikaan kun 
lisätulojen saaminen lähtökohtaisesti vaikeutuu. Taloustilanne heikentää kotitalouksien käy-
tettävissä olevia tuloja, mutta toisaalta epävarmat ajat voivat myös lisätä lahjoitushalukkuut-
ta. Kyseessä on viimeinen vuosi, kun järjestöjen rahoitus säilyy valtion budjetista erillisenä, ja 
tuleviin muutoksiin valmistaudutaan jo nyt priorisoimalla ja entistä tarkemmalla hankesuun-
nittelulla. Epävarma taloudellinen tilanne ja vireillä olevat muutokset julkisen rahoituksen ra-
kenteissa heijastuvat myös järjestön laitoksiin, erityisesti Konttiin ja Nuorten turvataloihin.  
Epävarmuustekijöistä huolimatta järjestön vakaa taloudellinen asema turvaa perustoiminnan 
rahoituksen keskipitkällä aikavälillä. Toimintaympäristön muutokset ja talouden tasapainon 
säilyttäminen edellyttävät sekä perustoimintaan liittyvien toimintatapojen muutoksia että ylei-
sesti järjestön kustannustehokkuuden parantamista tulevina vuosina.

Kriisit maailmalla 
näkyvät järjestön 
työssä, mutta 
kotimaan avun tarve 
tulee kasvamaan 
merkittävästi. 
Kotoutumisen tuen 
vapaaehtoiset ja 
osallistujat viettivät 
yhteistä pikkujoulua 
Kajaanissa. 
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2022 2021

Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus (STEA)
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 707 000 € 707 000 €

Terveyden edistämisen ohjelma 310 000 € 270 000 €

Omaishoitajien tukitoiminta 527 324 € 525 969 €

Suomen Punaisen Ristin Nuorten turvatalotoiminta (Helsinki, Vantaa, 
Espoo, Tampere, Turku) 

1 034 000 € 1 034 000 €

Maahanmuuttajaohjelma 364 444 € 364 444 €

Paperittomat ja Punainen Risti 235 000 € 220 000 €

Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisy 100 000 € 100 000 €

Kohdataan kylillä ja keskuksissa (2019-2021) 0 € 303 000 €

Kaveritaitoja (2020-2022) 271 882 € 266 034 €

Yleisavustus 364 000 € 364 000 €

Monikielinen Covid (2021-2022) 176 186 € 161 204 €

Ruokaa ja osallisuutta (2022-2024) osuus 2022 480 000 € 0 €

Yhteensä STEA 4 569 836 € 4 315 651 €

Viisi kaupunkia (Vantaa, Espoo, Helsinki, Turku, Tampere)
Nuorten turvatalot 1 140 000 € 1 141 000 €

Viisi kaupunkia (Helsinki, Pori, Lohja, Vantaa, Rovaniemi)
Työllistämistoiminta / Kontti-ketju 107 000 € 150 951 €

Maahanmuuttovirasto
Pakolaisten, kansainvälistä suojelua hakevien ja tilapäistä suojelua saa-
vien vastaanottoon liittyvät tukipalvelut

1 196 850 € 307 452 €

Sosiaali- ja terveysministeriö
Ruoka-apu (6/2020-12/2021) 0 € 97 000 €

Ruoka-avun kansallinen järjestökoordinaatio (9/2021-11/2022) 160 000 € 40 000 €

Ruokaa ja apua kaikille (9/2021-12/2022) 693 000 € 7 000 €

Yhteensä Sosiaali- ja terveysministeriö 853 000 € 144 000 €

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Nuorisotoiminta 110 000 € 110 000 €

Opintokeskus Sivis
Koulutus 157 515 € 111 362 €

Julkinen rahoitus 2022

Suomen Punaisen Ristin kotimaista ja kansainvälistä toimintaa rahoitetaan julkisin varoin.
Merkittäviä strategisia kumppaneita ovat muun muassa Ulkoministeriö ja STEA.
Useammalle vuodelle jakautuva avustus esitetään laskelmassa Suomen Punaisen Ristin
käyttösuunnitelman mukaan.
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2022 2021

Työ- ja elinkeinoministeriö
Kotoutumisen tuki 153 375 € 156 889 €

Työllisyyspoliittiset avustukset 450 018 € 463 550 €

Yhteensä työ- ja elinkeinoministeriö 603 393 € 620 439 €

Ulkoministeriö
Humanitaarinen oikeus 70 000 € 70 000 €

Kansainvälinen toiminta 24 730 000 € 21 600 000 €

IBA-Vapaaehtoisten rooli virainomaisten tukena valmius-ja  pelastusyh-
teistyössä Barentsin alueella 10/2021-8/2023 (keskeytetty 2022 Ukrai-
nan kriisin vuoksi)

0 € 180 000 €

Yhteensä Ulkoministeriö 24 800 000 € 21 850 000 €

Euroopan unioni
Vapaaehtoiset öljyntorjunnassa (2019-2021) 0 € 179 750 €

ESR Eteenpäin. Itsenäistymisen tukea digitalisesti kasvukeskuksiin 
(3/2021-5/2023 osuus SPR)

271 204 € 218 576 €

Yhteensä Euroopan unioni 271 204 € 398 326 €

Suomen mielenterveysseura
Nuorten verkkoauttaminen / Sekasin-chat (STEA) 112 000 € 103 050 €

ECHO, Euroopan komission humanitaarisen avun ja pelastuspal-
velun pääosasto
Kansainvälinen toiminta (vuonna 2022 ICRC kautta) 4 885 704 € 2 795 648 €

Baltic Evacuation Ready 148 014 € 0 €

Yhteensä ECHO, Euroopan komission humanitaarisen avun ja pe-
lastuspalvelun pääosasto

5 033 718 € 2 795 648 €

Nuorten Akatemia (OKM)
Nuorten yhteiskunnallisen osallisuuden edistäminen 100 032 € 0 €

Julkinen rahoitus yhteensä 39 054 548 € 32 047 879 €
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1. Antti Ahlströmin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Harkinnan mukaan sairaiden ja apua tarvitsevien
auttamiseen

Käyttö 2022

Sosiaalitoiminnan  koordinaatio 
Sosiaalitoiminnan koordinaatio. Ystävätoiminnan suunnittelu, kehittäminen 
ja koordinointi. Henkilöstökulut, materiaalit ja painatukset, viestintä ja kou-
lutukset.

3 413,89 €

Terveyden edistämisen koordinaatio
STEA-rahoitteisen terveyden edistämisen ohjelman omarahoitusosuus. To-
teutetaan terveyttä edistävää ohjelmaa. 

16 585,00 €

Terveyspistetoiminta 
Terveyspisteiden seurantatiedon, konseptoinnin ja laadun kehittäminen. 
Materiaalit, vapaaehtoisten koulutukset ja tarvikkeet digitaalisen seuranta-
tiedon keräämisen, henkilöstökulut

17 969,69 €

Kotimaan valmiustoiminta
Kokonaisvalmiuden suunnittelu 18 405,38 €

SPR Ensiapuryhmätoiminta
Ensiapuryhmätoiminta 56 817,87 €

Rahasto yhteensä 113 191,83 €

2. Olga ja Jalmari Välimaan rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: vanhus-ja ystävätoimintaan

Käyttö 2022

Vankilatoiminta 
Vankilatoiminnan kehittämisprojekti, toiminnan laajentaminen, kehittäminen 
ja yhteisölähtöisen toiminnan kehittäminen Suomessa. Henkilöstökuluja. 

6 228,91 €

Ystävätoiminnan kehittäminen. Ystävävälityksen kehittäminen.  
Järjestelmäkulut.

12 224,75 €

Omaishoitajien tukitoiminta
STEA-rahoitteisen Omaishoitoperheiden tukitoiminnan kohdennetun avus-
tuksen omarahoitusosuus. Omaishoitoperheiden tukeminen vapaaehtois-
toiminnan avulla, seitsemän piirin alueellla.

14 324,38 €

Rahasto yhteensä 32 778,04 €

Selvitys sidottujen ja omakatteisten 
rahastojen käytöstä
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3. Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra von Troilin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Suomen Punaisen Ristin sodan ja rauhan 
aikaiseen toimintaan

Käyttö 2022

SPR Ensiapuryhmätoiminta
Ensiapuryhmätoiminta 35 000,22 €

Valmiussuunnittelu 8 317,92 €

Rahasto yhteensä 43 318,14 €

4.Minna Emilia Friskin rahasto

Rahaston käyttötarkoitus: Sotasokeitten avustamiseen

Käyttö 2022

Ei käyttöä vuonna 2022 0,00 €

5. Jaakko Bascharoffin rahasto

Käyttötarkoitus: Huuli- ja suulakihalkeamien sekä puhevikaisten hoidon te-
hostamiseen

Käyttö 2022

Avustukset kolmelle henkilölle: koulutukseen liiiittyvä matka-apuraha 7 540,62 €

Kaikki rahastot yhteensä 196 828,63 €
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Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

TASE   1.1.-31.12.2022  1.1.-31.12.2021
V A S T A A V A A  

PYSYVÄT VASTAAVAT 
Aineettomat hyödykkeet 

Aineettomat oikeudet 8 525 246,25 4 039 008,70

Aineelliset hyödykkeet 
Maa-alueet  84 093,96 84 093,96
Rakennukset ja rakennelmat  1 867 934,94 2 119 150,90
Koneet ja kalusto  4 194 560,00 2 766 969,02
Ennakkomaksut ja muut kesken-
eräiset hankinnat  1 084 360,97 7 230 949,87 3 411 364,76 8 381 578,64

Käyttöomaisuusarvopaperit 2 063,16 2 063,16

  
Sijoitukset   

Maa-alueet 49 615,28 56 140,96
Osuudet omistusyhteysyrityksissä 2 500,00 2 500,00
Muut osakkeet ja osuudet 114 273 021,69 114 325 136,97 124 686 983,87 124 745 624,83

    
OMAKATTEISET RAHASTOT     

Arvopaperit  1 985 110,11 2 271 712,20
Pankkisaamiset 206,15 1 985 316,26 7 900,06 2 279 612,26

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 Vaihto-omaisuus 
Tavarat  9 890 326,70  9 659 445,37

Saamiset 
Pitkäaikaiset

Muut saamiset  1 586 369,63  1 804 329,54

Lyhytaikaiset   
Myyntisaamiset järjestön sisäiset 374 016,92 247 901,63
Myyntisaamiset 6 271 708,47  4 701 669,48  
Muut saamiset 8 246 680,98  5 865 967,87  
Siirtosaamiset 4 607 163,69 19 499 570,06 3 045 717,04 13 861 256,02

  
Rahat ja pankkisaamiset  37 569 271,41  26 428 176,18

V A S T A A V A A     Y H T E E N S Ä 200 614 250,31 191 201 094,70
  

Tilinpäätös vuodelta 2022
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V A S T A T T A V A A    
 

OMA PÄÄOMA    
Sidotut rahastot

Sidotut ja omakatteiset rahastot 4 662 232,00  5 472 739,06  
Katastrofirahasto 46 223 828,63 50 886 060,63 25 670 022,91 31 142 761,97

Muut rahastot   
Veripalvelun tutkimusrahasto 22 472 097,43 23 051 309,70
Yhteistoimintarahasto 8 925 314,51 31 397 411,94 7 615 201,68 30 666 511,38

Edellisten tilikausien voitto 92 485 579,90  82 351 151,30  
Tilikauden ali-/ylijäämä -18 252 156,75 74 233 423,15 10 865 329,16 93 216 480,46

  
VIERAS PÄÄOMA   

Pakolliset varaukset
Muut pakolliset varaukset 0,00 50 000,00

Pitkäaikainen 
 Rahoituslaitoslainat 2 068 605,71 2 500 000,00

Lyhytaikainen   
   
Rahoituslaitoslainat 522 052,89 500 000,00
Järjestöpankkilaina 1 842 705,20 1 800 553,02
Saadut ennakot 6 602 327,57  4 450 314,76  
Ostovelat piireille 855 290,27  826 083,97  
Ostovelat 10 201 509,43  6 627 857,69  
Muut velat 7 812 892,37  7 999 920,23  
Siirtovelat 14 191 971,15 42 028 748,88 11 420 611,22 33 625 340,89

    

V A S T A T T A V A A    Y H T E E N S Ä 200 614 250,31 191 201 094,70
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Suomen Punainen Risti
Keskushallinto 

 
TULOSLASKELMA 

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Varsinainen toiminta 

Tuotot 113 985 075,94 110 018 547,65
 
Kulut 
  Henkilöstökulut -50 904 076,59 -48 159 703,72
  Poistot -3 044 824,63 -2 846 025,45
  Muut kulut -106 459 548,44 -82 388 796,92
  Katetaan katastrofirahasto 29 046 994,11 11 872 027,34

Varsinaisen toiminnan jäämä -17 376 379,61 -11 503 951,10
 

Varainhankinta 

  Lahjoitukset, katastrofirahasto 53 136 064,72 12 458 204,59
  Jäsenmaksut 284 781,00 289 581,50
  Muut tuotot 11 022 651,52 9 137 133,05

  Keräyskulut, katastrofirahasto -2 767 782,53 -930 251,95
  Muut kulut -3 631 305,23 -3 811 671,75

Varainhankinnan jäämä 58 044 409,48 17 142 995,44
  

Sijoitus- ja rahoitustoiminta

  Tuotot 2 922 977,89 17 648 662,14
  Kulut -13 416 871,74 -1 300 267,22

Sijoitustoiminnan jäämä -10 493 893,85 16 348 394,92

Yleisavustukset 364 000,00 364 000,00

Tilikauden tulos 30 538 136,02 22 351 439,26

Katastrofirahasto siirto -49 600 799,83 -10 801 794,27
Omakatteiset ja sidotut rahastot siirto 810 507,06 -684 315,83

Tilikauden ali-/ylijäämä -18 252 156,75 10 865 329,16
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RAHOITUSLASKELMA 
 

2022 2021
Toiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan rahavirta
Varsinaisen toiminnan tuotot 113 985 075,94 110 018 547,65
Varsinaisen toiminnan kulut -160 408 449,66 -133 394 526,09
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -6 670 213,30 2 737 559,35
Pitkäaikaisten saamisten muutos 217 959,91 451 464,91
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 6 159 175,12 -916 276,13
Poistot 3 044 824,63 2 846 025,45
Varastonmuutos -67 838,22 248 983,25
Muut oikaisut 2 314 254,88 2 592 633,07
Varsinaisen toiminnan rahavirta yhteensä -41 425 210,70 -15 415 588,54

Varainhankinnan rahavirta
Varainhankinnan tuotot 64 443 497,24 21 884 919,14
Varainhankinnan kulut -6 399 087,76 -4 741 923,70
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos 1 252,77 83 956,45
Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 1 044 471,49 -1 032 777,39
Varastonmuutos -163 043,11 32 624,79
Varainhankinnan rahavirta yhteensä 58 927 090,63 16 226 799,29

Investointien rahavirta
Investoinnit käyttöomaisuuteen
Käyttöomaisuushankinnat -6 443 077,02 -4 864 973,62
Käyttöomaisuuden myynnit 0,00 434 400,00
Investoinnit sijoitusomaisuuteen
Korko-, osinko- ja muut sijoutusomaisuuden tuotot 2 922 977,89 6 702 385,18
Sijoitusomaisuuden kulut -8 104 416,71 -1 608 694,71
Lyhytaikaisten korottomien saamisten muutos -13 825,00 7 165,70
Sijoitusomaisuuden ostot -89 722 418,87 -82 024 621,72
Sijoitusomaisuuden myynnit 95 117 053,79 77 290 085,84
Investointien rahavirta yhteensä -6 243 705,92 -4 064 253,33

Rahoituksen rahavirta
Lainojen lyhennykset -276 530,62 -510 024,97
Järjestötili -212 242,07 -1 981 778,45
Rahoituksen rahavirta yhteensä -488 772,69 -2 491 803,42

Yleisavustus 364 000,00 364 000,00

Rahavirta yhteensä 11 133 401,32 -5 380 846,00

Rahavarat 1.1 26 436 076,24 31 816 922,24
Rahavarojen muutos 11 133 401,32 -5 380 846,00
Rahavarat 31.12 37 569 477,56 26 436 076,24



43

SUOMEN PUNAINEN RISTI
KESKUSHALLINTO  
TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT  31.12.2022

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

1. Arvostus- ja jaksotusperiaatteet

Pysyvät vastaavat ja poistot

Rahoitusvälineet:

SPR soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden  arvostaminen käypään arvoon on sallittua, 
arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypänä arvona käytetään rahoitusvälineen tilinpäätöshetken markkina-arvoa.
Mikäli rahoitusvälineellä ei kuitenkaan ole luotettavia markkinoita, johdetaan käypä arvo rahoitusvälineen osien 
tai vastaavien rahoitusvälineiden markkina-arvosta tai määritetään se hyödyntäen rahoitusmarkkinoilla yleisesti 
hyväksyttyjä arvostusmalleja ja-menetelmiä.

Käyvän arvon realisoitumaton muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan.

Muut rahoitusvälineet, esimerkiksi osakeindeksilainat, arvostetaan hankintamenoon.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet:

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla.

Aktivoidut investoinnit on poistettu suunnitelman mukaan.

Muiden omistuksessa oleviin vuokrattuihin tiloihin tehdyt perusparannusmenot kirjataan kuluksi.

Investointeihin saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi.

Poistoajat

Pysyvien vastaavien poistojen määrittelyssä on käytetty ennalta 
laadittua poistosuunnitelmaa, joka pääosin perustuu tasapoistoihin.

Poistot perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin ja ovat seuraavat:

Aineettomat oikeudet 5 vuotta
Muut pitkävaikutteiset menot 5 ja 10 vuotta
Koneet ja kalusto 5 ja 10 vuotta
Rakennukset ja rakennelmat 20 ja 40 vuotta
Keskustoimiston rakennus 4 %

 Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset

 STEA: lta saatu toiminta-avustus on esitetty tuloslaskelman erässä "yleisavustukset".

 Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Käyttämättömät avustukset on kirjattu siirtovelkoihin ja saatuihin ennakkomaksuihin sekä tilittämättömät annetut 
avustukset maksettuihin ennakkomaksuihin. Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

Saadut testamentit ja lahjoitukset tuloutetaan, kun testamentti- tai lahjoitussaaminen 
on lopullinen ja lainvoimainen. Keräykset tuloutetaan, kun keräystilitys on valmistunut.

 Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista.
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

Järjestötoiminta ja keskusyksikköpalvelut sisältävät ne järjestötoiminnan tuotot ja kulut, joita ei olennaisuuden periaate huomioiden 
ole kohdistettu toiminnanaloille, sekä keskustoimiston kautta tuotettujen hallinnollisten palveluiden yhteismäärät.

TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

1.Arvostus- ja jaksotusperiaatteet

Pysyvät vastaavat ja poistot

Rahoitusvälineet:

SPR soveltaa KPL 5:2a§:n mukaista menetelmää, jossa ne rahoitusvälineet, joiden  arvostaminen käypään ar-
voon on sallittua, arvostetaan taseessa käypään arvoon. Käypänä arvona käytetään rahoitusvälineen tilinpäätös-
hetken markkina-arvoa. Mikäli rahoitusvälineellä ei kuitenkaan ole luotettavia markkinoita, johdetaan käypä arvo 
rahoitusvälineen osien tai vastaavien rahoitusvälineiden markkina-arvosta tai määritetään se hyödyntäen rahoi-
tusmarkkinoilla yleisesti hyväksyttyjä arvostusmalleja ja-menetelmiä.

Käyvän arvon realisoitumaton muutos kirjataan tuloslaskelman sijoitus- ja rahoitustoimintaan.

Muut rahoitusvälineet, esimerkiksi osakeindeksilainat, arvostetaan hankintamenoon.

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet:

Aineelliset ja aineettomat hyödykkeet on merkitty taseeseen välittömään hankintamenoon vähennettynä suunni-
telman mukaisilla poistoilla.

Aktivoidut investoinnit on poistettu suunnitelman mukaan.

Investointeihin saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi.

Poistoajat

 Pysyvien vastaavien poistojen määrittelyssä on käytetty ennalta    
 laadittua poistosuunnitelmaa, joka pääosin perustuu tasapoistoihin.   
    
 Poistot perustuvat arvioituihin taloudellisiin käyttöaikoihin ja ovat seuraavat:
   
 Aineettomat oikeudet   5 vuotta
 Muut pitkävaikutteiset menot   5 ja 10 vuotta
 Koneet ja kalusto    5 ja 10 vuotta
 Rakennukset ja rakennelmat   20 ja 40 vuotta
 Keskustoimiston rakennus   4 %

Saadut avustukset, testamentit ja lahjoitukset

 STEA: lta saatu toiminta-avustus on esitetty tuloslaskelman erässä ”yleisavustukset”.

Projektiavustukset sisältyvät ao. toiminnanalan tuottoihin. Näistä avustuksista
on tuloutettu toteutuneita kuluja vastaava osuus.

Käyttämättömät avustukset on kirjattu siirtovelkoihin ja saatuihin ennakkomaksuihin sekä tilittämättömät annetut 
avustukset maksettuihin ennakkomaksuihin. Saatuihin avustuksiin liittyy palautusvastuita.

Saadut testamentit ja lahjoitukset tuloutetaan, kun testamentti- tai lahjoitussaaminen on lopullinen ja lainvoimai-
nen. Keräykset tuloutetaan, kun keräystilitys on valmistunut.

Kulujen kohdistusperiaatteet

Toiminnanaloille on kohdistettu niiden erilliskulut sekä lisäksi osuus yhteiskuluista.
Yhteiskuluosuutta laskettaessa on noudatettu mahdollisimman tarkkaa aiheuttamisperiaatetta.

Järjestötoiminta ja keskusyksikköpalvelut sisältävät ne järjestötoiminnan tuotot ja kulut, joita ei olennaisuuden 
periaate huomioiden ole kohdistettu toiminnanaloille, sekä keskustoimiston kautta tuotettujen hallinnollisten pal-
veluiden yhteismäärät.
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Rahastot

Sidotut rahastot
Sidottu rahasto muodostetaan taseeseen, mikäli testamenttimääräyksellä tai muulla ulkopuolisella tahdonil-
maisulla on merkittävästi rajoitettu Suomen Punaisen Ristin hallintoelinten toimintavapautta varojen käyttä-
misen suhteen. Sidottu rahasto esitetään omakatteisena rahastona, mikäli niiden varoja on edellytetty hoi-
dettavaksi erillään muista varoista. Sidottujen rahastojen varojen käyttö sekä näiden realisoitumattomat ja 
realisoituneet tuotot kohdistetaan rahastojen pääomaan. Siirrot sidottuihin rahastoihin sekä rahastojen käyt-
tö esitetään tilinpäätöksessä omalla rivillään ennen Tilikauden ylijäämä/ alijäämä riviä. Suomen Punainen 
Risti on maksanut omakatteisten rahastojen jakamia avustuksia vuonna 2022. 

Suomen Punainen Risti kerää varoja katastrofirahastoonsa voidakseen auttaa nopeasti kotimaassa ja kan-
sainvälisesti. Katastrofirahastosta rahoitetaan myös pitkäjänteistä kehitysyhteistyötä. Rahaston kartuttami-
seksi Suomen Punainen Risti järjestää keräyksiä ja muuta varainhankintaa sekä vastaanottaa lahjoituksia ja 
jälkisäädöksiä.Rahastoon otetaan vastaan kohdennettuja lahjoituksia vain Punaisen Ristin toimintaperiaat-
teiden mukaiseen toimintaan. Lahjoitetut varat on käytettävä ilmoitettuun tarkoitukseen.

Rahaston käyttö esitetään varsinaisen toiminnan kyseisen toiminnanalan ryhmässä. Rahaston kartuttami-
sesta muodostunut ylijäämä siirretään rahastoon tilinpäätössiirtona ennen tilikauden ylijäämää. Keräyskulu-
prosentin 20% ylittyessä ylimenevä osuus katetaan järjestön muilla varoilla.

Muut rahastot
Muut rahastot eivät ole käyttötarkoitukseltaan sidottuja.

Veripalvelun tutkimusrahasto

SPR:n hallitus on tehnyt päätöksen SPR:n omaan pääomaan perustettavasta vapaasta rahastosta, jonka 
tarkoituksena on
Veripalvelun tutkimus- ja kehittämistoiminnan tukeminen. Vuonna 2019 hallitus päätti, että Veripalvelun tut-
kimustoiminnan
tukemista varten perustetun vapaan rahaston alkupääomaksi tulee Veripalvelurahaston pääoma (23 546 
309 €).

Yhteistoimintarahasto

Yhteistoimintarahasto on hallituksen päätöksellä muodostettu vapaa rahasto, jonka toimintaperiaate on val-
takunnallisesti vahvistaa järjestön yleiskokouksen toimintalinjauksen tavoitteiden toteutumista kehityshank-
keiden avulla. Hallitus päättää vuosittain rahastoitavasta osuudesta, joka pohjautuu Kontti-ketjun tulokseen 
ja kunkin vuoden hyväksyttyyn tuotonjakomalliin. Rahastoitava osuus ja rahaston käyttökäsitellään oman 
pääoman sisäisenä siirtona.

Koronapandemia

Suomen Punainen Risti aloitti keväällä 2020 Korona-operaation, jossa tuetaan ihmisiä, jotka korona-pande-
mian aikana tai sen seurauksena ovat joutuneet aiempaa haavoittuvampaan asemaan. Suomen Punainen 
Risti sai vuoden 2020 aikana pandemiaan liittyvän toiminnan tukemiseen avustuksia ja lahjoituksia eri yri-
tyksiltä ja yksityisiltä lahjoittajilta katastrofirahastoon niin kotimaahan kuin kansainväliseenkin toimintaan yh-
teensä 1.771.941,81 euroa, josta pääosa käytettiin vuoden 2020 aikana. 

Vuoden 2022 aikana toiminta siirtyi osaksi normaalia hyvinvoinnin ja terveyden yksikön toimintaa.

Ukrainan konflikti

Ukrainan konfliktilla on ollut merkittävä vaikutus Suomen Punaisella Ristin toimintaan vuoden 2022 aikana 
ja toiminta jatkuu edelleen. Ukraina-keräyksen keräystuotto oli vuoden 2022 aikana yhteensä 38,1 miljoo-
naa euroa, jolla on kartutettu katastrofirahaston varoja. Kerätyistä varoista vuoden 2022 aikana käytettiin 
yhteensä 20,7 miljoonaa euroa. Vuoden aikana Ukrainaan lähetettiin terveysklinikka ja materiaaliapua, lä-
hetettiin varoja käteisavustusohjelmaan ja Suomen Punainen Risti osallistui kansainvälisen Punaisen Ristin 
avustusoperaatioon. Työtä Ukrainassa ja sen lähialueilla oli vuoden aikana tukemassa yli 60 avustustyön-
tekijää. Suomessa lahjoitusvaroja käytettiin muun muassa ruoka-apuun sekä lasten ja nuorten tukemiseen. 
Vuoden 2022 käyttämättä olevat varat mahdollistavat konfliktiin liittyvän avustustoiminnan jatkumisen edel-
leen vuonna 2023.

Lisäksi Suomen Punainen Risti on toiminut yhteistyössä Maahanmuuttoviraston kanssa pakolaisten vas-
taanottotoiminnassa satamassa ja lentokentällä sekä tukenut Suomen Punaisen Ristin piirien operoiman 
vastaanottotoiminnan terveydenhuolto- ja sosiaalipalvelutoimintaa. Näissä rahoittajana on toiminut Maahan-
muuttovirasto.

Ukrainan kriisi on vaikuttanut Suomen Punaisen Ristin taloudelliseen asemaan sijoitusmarkkinoiden kehi-
tyksen kautta ja sijoitustoiminnan tuotto oli vuoden 2022 aikana tästä syystä 10 miljoonaa euroa negatiivi-
nen. Markkinaepävarmuus sekä volatiliteetti ovat edelleen varsin korkealla tasolla.
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TULOSLASKELMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT
2022 2021

1. Varsinainen toiminta 
 

Varsinaisen toiminnan tuotot yhteensä 113 985 075,94 110 018 547,65

Kotimaan valmiustoiminta
Tuotot

STEA-tuotot 670 696,87 661 656,68
Muut tuotot 159 471,01 263 367,24
Tuotot yhteensä 830 167,88 925 023,92

Kulut
Henkilöstökulut 650 511,59 679 062,21
Muut kulut 1 744 498,05 960 910,77
Kulut yhteensä 2 395 009,64 1 639 972,98

Katetaan katastrofirahastosta 1 212 263,55 442 310,46
Katetaan sidotuista rahastoista 118 541,39 91 431,45

Kotimaan valmiustoiminta yhteensä -234 036,82 -181 207,15

Hyvinvointi- ja terveystoiminta
Tuotot

STEA-tuotot 1 605 705,39 1 582 545,12
Muut tuotot 874 365,24 197 518,99
Tuotot yhteensä 2 480 070,63 1 780 064,11

Kulut
Henkilöstökulut 769 891,50 644 347,78
Muut kulut 2 373 618,43 1 944 454,41
Kulut yhteensä 3 143 509,93 2 588 802,19

Katetaan katastrofirahastosta 94 267,98 166 104,50
Katetaan sidotuista rahastoista 70 746,62 107 242,70
Katetaan korvamerkityillä lahjoituksilla 135 025,90 127 000,00

Hyvinvointi- ja terveystoiminta yhteensä -363 398,80 -408 390,88

Maahanmuuttotyö
Tuotot

STEA-tuotot 847 808,36 717 597,52
Muut tuotot 1 365 911,44 436 843,57
Tuotot yhteensä 2 213 719,80 1 154 441,09

Kulut
Henkilöstökulut 1 158 919,76 635 079,27
Muut kulut 1 200 754,22 677 543,77
Kulut yhteensä 2 359 673,98 1 312 623,04

Katetaan katastrofirahastosta 52 785,45 42 819,86
Maahanmuuttotyö yhteensä -93 168,73 -115 362,09

Järjestökehitys
Tuotot

STEA-tuotot 96 107,00 123 148,11
Muut tuotot 193 540,62 130 331,14
Tuotot yhteensä 289 647,62 253 479,25

Kulut
Henkilöstökulut 820 401,57 730 486,26
Muut kulut 895 493,12 621 720,48
Kulut yhteensä 1 715 894,69 1 352 206,74

Katetaan katastrofirahastosta 12 687,93 98 426,73
Katetaan korvamerkityillä lahjoituksilla 60 000,00 0,00

Järjestökehitys yhteensä -1 353 559,14 -1 000 300,76

 
Kansainvälinen toiminta

Tuotot
Avustukset valtiolta 20 846 040,99 22 229 349,57
Muut tuotot 7 046 713,31 2 789 541,40
Tuotot yhteensä 27 892 754,30 25 018 890,97

Kulut
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Henkilöstökulut 5 986 036,37 6 200 861,46
Raha- ja materiaaliapu 49 119 771,70 29 652 818,24
Avustustoiminta yhteensä 55 105 808,07 35 853 679,70

Katetaan katastrofirahastosta 27 529 315,58 11 043 035,45
Katetaan korvamerkityillä lahjoituksilla 20 000,00 0,00

Kansainvälinen toiminta yhteensä 336 261,81 208 246,72

 
Turvatalot 

Tuotot
STEA-tuotot 1 131 977,15 1 401 869,50
Avustukset kunnilta 1 187 427,76 1 141 233,72
Muut tuotot 342 962,06 223 170,72
Tuotot yhteensä 2 662 366,97 2 766 273,94

Kulut
Henkilöstökulut 2 969 052,32 2 999 950,63
Muut kulut 703 573,89 703 228,83
Kulut yhteensä 3 672 626,21 3 703 179,46

Katetaan katastrofirahastosta 22 476,06 78 577,04
Katetaan korvamerkityillä lahjoituksilla 76 886,18 166 997,77

Turvatalot yhteensä -910 897,00 -691 330,71

Kontti-ketju
Tuotot

Myynti 18 849 920,41 15 777 817,43
Avustukset valtiolta 417 479,30 463 549,53
Muut tuotot 142 540,70 151 011,19
Tuotot yhteensä 19 409 940,41 16 392 378,15

Kulut
Henkilöstökulut 5 667 947,02 5 219 802,20
Muut kulut 7 014 662,30 5 989 330,20
Poistot 27 241,80 22 701,50
Katastrofirahaston osuus tuloksesta 2 233 363,10 1 720 181,42
Siirrot karasta -123 197,56 0,00
Kulut yhteensä 14 820 016,66 12 952 015,32

Kontti-ketju yhteensä 4 589 923,75 3 440 362,83

Veripalvelu  
Tuotot

Liikevaihto 53 438 443,99 57 161 643,53
Toiminnan muut tuotot 3 563 110,94 3 326 360,40
Tuotot yhteensä 57 001 554,93 60 488 003,93

Kulut
Henkilöstökulut 26 589 927,38 25 169 826,94
Materiaalit ja palvelut 13 970 003,21 14 866 092,47
Vuokrat 5 956 191,20 4 575 476,07
Poistot 2 745 823,04 2 520 394,99
Muut kulut 15 940 401,72 14 932 444,38
Kulut yhteensä 65 202 346,55 62 064 234,85

Veripalvelu yhteensä -8 200 791,62 -1 576 230,92

Keskustoimistopalvelut
Tuotot

STEA- tuotot 267 893,00 281 460,34
Muut tuotot 936 960,40 958 531,95
Tuotot yhteensä 1 204 853,40 1 239 992,29

Kulut
Henkilöstökulut 6 291 389,07 5 880 286,94
Poistot 240 337,47 271 952,55
Muut kulut 5 819 839,91 6 268 244,21
Kulut yhteensä 12 351 566,45 12 420 483,70

Katetaan katastrofirahastosta 0,00 753,30
Keskustoimistopalvelut yhteensä -11 146 713,03 -11 179 738,11

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -17 376 379,61 -11 503 951,01
  

 2. Sijoitus- ja rahoitustoiminta
 

 Tuotot
  Osinkotuotot  327 040,00 865,80

 Vuokratuotot 1 295 325,51 1 276 537,24
 Korkotuotot 33 591,41 21 584,68

Luovutusvoitto 440 275,24 4 272 090,20
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 0,00 10 822 588,16
Muut tuotot 826 745,73 1 254 631,98
Tuotot yhteensä 2 922 977,89 17 648 298,06

Kulut  
Korkokulut 67 557,31 150 469,76
Luovutustappio 7 047 962,42 277 227,29
Muut kulut 995 422,66 872 206,09
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 5 305 929,35 0,00
Kulut yhteensä 13 416 871,74 1 299 903,14

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -10 493 893,85 16 348 394,92

3. Jäsenmaksut  

Keskustoimisto 284 781,00 289 581,50
Piirit ja osastot 917 119,00 906 416,00
Koko järjestön jäsenmaksut 1 201 900,00 1 195 997,50

 4. Tilintarkastajan palkkiot

1. Tilintarkastuspalkkiot 74 000,00 70 000,00
2. Avustustilityspalkkiot 25 050,00 26 300,00
3. Veropalvelut 22 342,00 27 780,00
Yhteensä 121 392,00 124 080,00

5. Henkilöstökulut yhteensä

Palkat 40 757 528,87 38 642 260,11
Palkkiot 73 872,80 62 221,53
Eläkekulut 8 386 129,90 7 810 686,99
Muut henkilösivukulut 1 686 545,02 1 644 535,09
Tuloslaskelman henkilöstökulut 50 904 076,59 48 159 703,72

Pääsihteerin palkat ja palkkiot 121 025,64 119 369,57
Lisäksi pääsihteerillä on etuuspohjainen lisäeläke-etuus

Johtoryhmän palkat ja palkkiot ilman pääsihteeriä 427 478,25 420 390,77

Henkilötyövuosi

Keskustoimisto 204 192
Turvatalot 54 53
Kontti-toiminta 95 85
Veripalvelu 435 423

788 753

             Keskimääräinen henkilölukumäärä 

Keskustoimisto 279 265
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Tuotot yhteensä 1 204 853,40 1 239 992,29
Kulut

Henkilöstökulut 6 291 389,07 5 880 286,94
Poistot 240 337,47 271 952,55
Muut kulut 5 819 839,91 6 268 244,21
Kulut yhteensä 12 351 566,45 12 420 483,70

Katetaan katastrofirahastosta 0,00 753,30
Keskustoimistopalvelut yhteensä -11 146 713,03 -11 179 738,11

Varsinaisen toiminnan kulujäämä -17 376 379,61 -11 503 951,01
  

 2. Sijoitus- ja rahoitustoiminta
 

 Tuotot
  Osinkotuotot  327 040,00 865,80

 Vuokratuotot 1 295 325,51 1 276 537,24
 Korkotuotot 33 591,41 21 584,68

Luovutusvoitto 440 275,24 4 272 090,20
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 0,00 10 822 588,16
Muut tuotot 826 745,73 1 254 631,98
Tuotot yhteensä 2 922 977,89 17 648 298,06

Kulut  
Korkokulut 67 557,31 150 469,76
Luovutustappio 7 047 962,42 277 227,29
Muut kulut 995 422,66 872 206,09
Sijoitustoiminnan käyvän arvon muutos 5 305 929,35 0,00
Kulut yhteensä 13 416 871,74 1 299 903,14

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä -10 493 893,85 16 348 394,92

3. Jäsenmaksut  

Keskustoimisto 284 781,00 289 581,50
Piirit ja osastot 917 119,00 906 416,00
Koko järjestön jäsenmaksut 1 201 900,00 1 195 997,50

 4. Tilintarkastajan palkkiot

1. Tilintarkastuspalkkiot 74 000,00 70 000,00
2. Avustustilityspalkkiot 25 050,00 26 300,00
3. Veropalvelut 22 342,00 27 780,00
Yhteensä 121 392,00 124 080,00

5. Henkilöstökulut yhteensä

Palkat 40 757 528,87 38 642 260,11
Palkkiot 73 872,80 62 221,53
Eläkekulut 8 386 129,90 7 810 686,99
Muut henkilösivukulut 1 686 545,02 1 644 535,09
Tuloslaskelman henkilöstökulut 50 904 076,59 48 159 703,72

Pääsihteerin palkat ja palkkiot 121 025,64 119 369,57
Lisäksi pääsihteerillä on etuuspohjainen lisäeläke-etuus

Johtoryhmän palkat ja palkkiot ilman pääsihteeriä 427 478,25 420 390,77

Henkilötyövuosi

Keskustoimisto 204 192
Turvatalot 54 53
Kontti-toiminta 95 85
Veripalvelu 435 423

788 753

             Keskimääräinen henkilölukumäärä 

Keskustoimisto 279 265
Turvatalot 81 79
Kontti-toiminta 101 89
Veripalvelu 521 510
Delegaatit 72 75

1054 1018
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TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT  

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot:  
  

 1. Pysyvien vastaavien muutokset 2022 2021
 Aineettomat oikeudet  

Menojäännös 1.1. 4 039 008,70 4 214 784,23
Lisäykset 6 026 645,22 385 650,26
Vähennykset -4 537 749,86 0,00
Menojäännös ennen poistoja 5 527 904,06 4 600 434,49
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -1 538 739,39 -561 425,79
Tilikauden arvonalennus 4 536 081,58 0,00
Menojäännös 31.12. 8 525 246,25 4 039 008,70

 Rakennukset ja rakennelmat
Menojäännös 1.1. 2 119 150,90 1 843 950,20
Lisäykset 0,00 521 775,36
Menojäännös ennen poistoja 2 119 150,90 2 365 725,56
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -251 215,96 -246 574,66
Menojäännös 31.12. 1 867 934,94 2 119 150,90

Koneet ja kalusto
Menojäännös 1.1. 2 766 969,02 2 392 680,38
Lisäykset 2 862 433,76 1 597 275,87
Vähennykset -1 506 447,02 0,00
Menojäännös ennen poistoja 4 122 955,76 3 989 956,25
Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -1 416 085,91 -1 222 987,23
Tilikauden luovutuspoisto 1 487 690,15 0,00
Menojäännös 31.12. 4 194 560,00 2 766 969,02

Ennakkomaksut ja muut keskeneräiset hankinnat
Menojäännös 1.1. 3 411 364,76 1 595 259,44
Lisäykset 11 680 777,16 5 257 282,30
Vähennykset -14 007 780,95 -3 441 176,98
Menojäännös 31.12. 1 084 360,97 3 411 364,76

 2. Muut osakkeet ja osuudet
 

      Käypään arvoon arvostetut rahoitusvälineet  

Korkorahastot 
Käypä arvo  39 194 629,59 37 499 057,73
Hankinta-arvo  47 888 799,39 52 869 014,81
Erotus -8 694 169,80 -15 369 957,08

Osakkeet ja osakerahastot 
Käypä arvo  43 324 960,59 55 602 534,36
Hankinta-arvo 43 288 158,45 50 021 169,70
Erotus 36 802,14 5 581 364,66

Käypä arvo yhteensä 82 519 590,18 93 101 592,09

Sijoitusomaisuuden käyvän arvon ja 
hankinta-arvon arvonmuutos -8 657 367,66 -9 788 592,42
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      Muut osakkeet ja osuudet  

Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiöiden osakkeet
Kirjanpitoarvo 7 622 124,92 7 622 124,92

Muut osakkeet ja osuudet
Kirjanpitoarvo 2 063,16 2 063,16

Kapitalisaatiosopimukset
Kirjanpitoarvo 24 107 869,32 23 939 829,59

Muut arvopaperit
Kirjanpitoarvo 25 937,27 25 937,27

Yhteensä 114 277 584,85 124 691 547,03

    Omistukset muissa yrityksissä

Nimi, Kotipaikka
Punainen Risti Ensiapu Oy, Helsinki

Osuus 25 % 25 %
Oma pääoma 582 033,09 -60 937,15
Oma pääoma pääomalainat huomioiden 1 032 033,09 489 062,85

Tulos 642 970,24 50 918,35

3. Siirtosaamiset  
  
Saamiset ministeriöltä 516 289,93 307 978,58
EU/ECHO:lta saamisia 441 753,27 123 492,98
Muut pakolliset eläke-ja vakuutusmaksut- saamiset 5 623,50 3 744,06
Keskustoimiston muut siirtosaamiset yhteensä 1 224 596,70 727 155,44
Kontti-ketjun siirtosaamiset 665 372,53 648 838,20
Veripalvelun siirtosaamiset 1 713 073,64 1 182 640,59

 Yhteensä  4 566 709,57 2 993 849,85
  
  

 4. Saamiset muilta SPR:n yksiköiltä

 Myyntisaamiset piireiltä 31.12. 369 651,99 245 353,93
 Myyntisaamiset osastoilta 31.12. 4 364,93 2 547,70
  Myyntisaamiset yhteensä 374 016,92 247 901,63
 
 Siirtosaamiset piireiltä 31.12. 7 716,85 0,00
 Siirtosaamiset Ensiapu Oy:ltä 31.12. 0,00 17 178,08

Siirtosaamiset osastoilta 31.12. 32 737,27 34 689,11
Siirtosaamiset yhteensä 40 454,12 51 867,19
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Taseen vastattavia koskevat liitetiedot:

1. Oma pääoma ja rahastot sekä niiden muutokset 2022 2021

  Omakatteiset ja muut sidotut rahastot yhteensä

Pääoma 1.1. 5 472 739,06 4 788 423,23
Tuotot 21 501,40 142 179,48
Myyntitappiot -156 846,81 0,00
Avustukset -196 828,63 -225 530,15
Kulut -896,05 -11 654,80
Arvonmuutos (* -477 436,97 779 321,30
Oma pääoma 31.12. 4 662 232,00 5 472 739,06

  
Omakatteiset rahastot rahastoittain

Jaakko Bascharoffin rahasto
 Pääoma 1.1. 2 279 612,22 1 978 924,53

Tuotot 21 501,40 142 179,48
Myyntitappiot -156 846,81 0,00
Avustukset -7 540,62 -2 856,00
Kulut -896,05 -11 654,80
Arvonmuutos -150 513,92 173 019,01
Oma pääoma 31.12. 1 985 316,22 2 279 612,22

Sidotut rahastot rahastoittain
Antti Ahlström nuoremman rahasto

 Pääoma 1.1. 1 701 318,83 1 522 314,91
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -113 191,83 -145 844,97
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -175 036,68 324 848,89
Oma pääoma 31.12. 1 413 090,32 1 701 318,83

 Irene ja Julius Friskin rahasto
Pääoma 1.1. 72 068,70 58 850,66
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -7 478,33 13 218,04
Oma pääoma 31.12. 64 590,37 72 068,70

 Minna Emilia Friskin rahasto
Pääoma 1.1. 432 226,16 373 178,87
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset 0,00 -24 000,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -44 850,67 83 047,29
Oma pääoma 31.12. 387 375,49 432 226,16

 Kenraali Mannerheimin ja vapaaherra Birger von Troilin rahasto
Pääoma 1.1. 825 909,84 697 564,72
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -43 318,14 -24 000,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -84 583,11 152 345,12
Oma pääoma 31.12. 698 008,59 825 909,84
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 Veljekset Markus ja Henry Schatelowitzin muistorahasto
Pääoma 1.1. 27 186,37 22 200,13
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -2 821,06 4 986,24
Oma pääoma 31.12. 24 365,31 27 186,37

 Olga ja Jalmari Välimaan rahasto
Pääoma 1.1. 134 416,94 135 389,41
Tuotot 0,00 0,00
Myyntitappiot 0,00 0,00
Avustukset -32 778,04 -28 829,18
Kulut 0,00 0,00
Arvonmuutos -12 153,20 27 856,71
Oma pääoma 31.12. 89 485,70 134 416,94

 Katastrofirahasto

 Katastrofirahasto 1.1. 25 670 022,91 26 740 255,98
Lahjoitukset katastrofirahastoon 50 759 218,26 9 565 378,17
Testamentit katastrofirahastoon 143 483,36 1 172 645,00
Kontti-ketjun osuus tuotosta kat.rahastoon 2 233 363,10 1 720 181,42
Sidotun rahaston siirto katastrofirahastoon 0,00 0,00
Keräyskulut -3 535 264,89 -1 656 410,32

Josta henkilöstökuluja -767 482,36 -726 158,37
Käytetty ulkomailla -27 652 513,14 -11 043 035,45
Käytetty kotimaassa -1 394 480,97 -828 991,89

 Katastrofirahasto 31.12. 46 223 828,63 25 670 022,91

Veripalvelun tutkimusrahasto

Veripalvelun tutkimusrahasto 1.1. 23 051 309,70 23 546 309,70
muutos -579 212,27 -495 000,00
Veripalvelun tutkimusrahasto 31.12. 22 472 097,43 23 051 309,70
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 Yhteistoimintarahasto  

Yhteistoimintarahasto 1.1. 7 615 201,68 5 017 896,75
Siirto voittovaroista 1 310 112,83 2 597 304,93
Yhteistoimintarahasto 31.12. 8 925 314,51 7 615 201,68

 Kertyneet ylijäämät 1.1. 93 216 480,46 84 453 456,23
Siirto yhteistoimintarahastoon -1 310 112,83 -2 597 304,93
Veripalvelun tutkimusrahaston muutos 579 212,27 495 000,00
Tilikauden ylijäämä -18 252 156,75 10 865 329,16
Kertyneet ylijäämät 31.12. 74 233 423,15 93 216 480,46

 2. Siirtovelat  
 Lomapalkkavelka ja sosiaalikulut 3 309 382,75 3 357 677,10

Muut pakolliset eläke-ja vakuutusmaksut 0,00 1 594,03
Hyvä Joulumieli-keräys (SPR/MLL) 599 287,99 50,00
STEA- käyttämätön avustus 677 337,33 653 432,00
Muut käyttämättömät kotimaan avustukset 158 210,02 41 436,98

 Keskustoimiston muut siirtovelat yhteensä 4 060 128,96 2 570 439,02
 Veripalvelun siirtovelat 5 315 582,67 4 749 466,66

Konttiketjun siirtovelat 31 590,47 7 524,95
 Yhteensä 14 151 520,19 11 381 620,74

    
 3. Velat muille SPR:n yksiköille  

 Ostovelat piireille 31.12. 855 290,27 826 083,97
  Ostovelat osastoille 31.12. 53 243,18 39 094,50

Ostovelat yhteensä 908 533,45 865 178,47

 Siirtovelat piireille 31.12. 8 383,34 5 245,58
Siirtovelat osastoille 31.12. 32 737,27 34 689,11

 Yhteensä 41 120,61 39 934,69

 Lainavelat osastoille 31.12. 1 842 705,20 1 800 553,02
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VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET

 1. Velat, joiden vakuudeksi on annettu  omaisuutta 2022 2021
      ja annettujen vakuuksien arvo

Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä
Yrityslaina 2 500 000,00 3 000 000,00
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 11 487 680,00 11 487 680,00
Bulevardi 5 osakkeita 11 000 000,00 11 000 000,00

 Yleispanttaussopimus
Tullihallitukselle talletustodistus nro 474787, 2 500,00 2 500,00
tilillä FI3414282400004113 olevat varat.

Veripalvelun vuokravakuudeksi pantatut talletukset 703 467,23 703 467,23

Veripalvelun vuokravakuuden pankkitakauksena 57 505,62 0,00

 2. Leasingvastuut
 Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät:

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 455 906,11 406 874,42
Myöhemmin maksettavat 618 277,19 389 133,75

1 074 183,30 796 008,17

Yllä eritellyt leasingsopimukset ovat pääsääntöisesti kolmen vuoden sopimuksia, joihin ei sisälly lunastusehtoja.
 

3. Sitoumukset vaihtoehtoisiin sijoituksiin

Evli Kokonaissitoumus 12 000 000,00 0,00
-josta 31.12. sijoitettu 240 000,00 0,00

OP Kokonaissitoumus 40 000 000,00 40 000 000,00
-josta 31.12. sijoitettu 34 212 170,60 34 281 283,02

 4. Veripalvelun vuokravastuut

Toimitilojen vuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 3 292 812,27 5 046 275,30
Myöhemmin maksettavat 19 023 002,47 14 718 821,72

22 315 814,74 19 765 097,02
5. Veripalvelun muut vastuut

Kone- ja laitevuokrat:
Seuraavalla kaudella maksettavat 23 031,75 149 002,14
Myöhemmin maksettavat 18 732,00 3 420,00

41 763,75 152 422,14
6. Kontti-ketjun vuokravastuut

Liiketilojen vuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 3 277 460,00 1 011 225,00
Myöhemmin maksettavat 1 055 554,00 2 751 271,00

4 333 014,00 3 762 496,00
 7. Maanvuokravastuu

Maanvuokravastuut:
Seuraavalla kaudella maksettavat 40 385,81 39 615,84
Myöhemmin maksettavat 525 015,53 554 621,76

565 401,34 594 237,60
8. Hallintaoikeus

 Testamentillla saatuihin, arvoltaan 105 000 euron asunto-osakkeisiin sisältyy hallintaoikeus 
eloonjääneelle aviopuolisolle. 
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PricewaterhouseCoopers Oy, tilintarkastusyhteisö, PL 1015 (Itämerentori 2), 00101 HELSINKI 
Puh. 020 787 7000, www.pwc.fi   
Kotipaikka Helsinki, Y-tunnus 0486406-8 

 

Tilintarkastuskertomus 
Suomen Punaisen Ristin valtuustolle 

Tilinpäätöksen tilintarkastus  

Lausunto  
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan Suomen Punaisen Ristin toiminnan 
tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännös-
ten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset. 

Tilintarkastuksen kohde 
Olemme tilintarkastaneet Suomen Punaisen Ristin – Finlands Röda Kors -nimisen julkisoikeudellisen yhdistyksen 
(”Suomen Punainen Risti”) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilinpäätös sisältää taseen, tuloslaskel-
man, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Lausunnon perustelut  
Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän 
tilintarkastustavan mukaisia velvollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa.  

Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltu-
vaa tilintarkastusevidenssiä.  

Riippumattomuus 
Olemme riippumattomia Suomen Punaisesta Rististä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten 
mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mu-
kaiset eettiset velvollisuutemme. 

Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja pääsihteerin velvollisuudet 
Hallitus ja pääsihteeri vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaa-
timukset. Hallitus ja pääsihteeri vastaavat myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeel-
liseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheelli-
syyttä.  

Hallitus ja pääsihteeri ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia arvioimaan yhteisön kykyä jatkaa toimintaansa ja 
soveltuvissa tapauksissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, että tilinpäätös on 
laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilinpäätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos 
yhteisö aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.  

Tilintarkastajan velvollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa 
Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilinpäätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä 
tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka sisältää lausuntomme. 
Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havai-
taan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastuksessa. Virheellisyyksiä voi aiheutua vää-
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rinkäytöksestä tai virheestä, ja niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi kohtuudella 
odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyttäjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.  

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että käytämme ammatillista harkintaa ja säily-
tämme ammatillisen skeptisyyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:  

• tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden 
riskit, suunnittelemme ja suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja hankimme lau-
suntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että 
väärinkäytöksestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin riski siitä, että vir-
heestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, 
väärentämistä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen esittämistä taikka sisäisen val-
vonnan sivuuttamista. 

• muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä valvonnasta pystyäksemme 
suunnittelemaan olosuhteisiin nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä tarkoituk-
sessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhteisön sisäisen valvonnan tehokkuudesta.  

• arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asianmukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpi-
dollisten arvioiden ja niistä esitettävien tietojen kohtuullisuutta. 

• teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja pääsihteerin ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen 
oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopää-
töksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa 
merkittävää aihetta epäillä yhteisön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätöksemme on, että olennaista 
epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävar-
muutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, 
mukauttaa lausuntomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäivään mennes-
sä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei 
yhteisö pysty jatkamaan toimintaansa. 

• arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, 
rakennetta ja sisältöä ja sitä, kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia siten, että 
se antaa oikean ja riittävän kuvan. 

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkastuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta 
sekä merkittävistä tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan merkittävät puutteel-
lisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen aikana. 

Muut raportointivelvoitteet  

Muu informaatio  
Hallitus ja pääsihteeri vastaavat muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toimintakertomukseen ja vuosi-
kertomukseen sisältyvän muun informaation kuin tilinpäätöksen ja sitä koskevan tilintarkastuskertomuksemme.  

Tilinpäätöstä koskeva lausuntomme ei kata muuta informaatiota. 

Velvollisuutenamme on lukea edellä yksilöity muu informaatio tilinpäätöksen tilintarkastuksen yhteydessä ja tätä 
tehdessämme arvioida, onko muu informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastusta suoritet-
taessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Toiminta-
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kertomuksen osalta velvollisuutenamme on lisäksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen so-
vellettavien säännösten mukaisesti. 

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimin-
takertomus on laadittu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mukaisesti.  

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että muussa informaatiossa on olennainen virheel-
lisyys, meidän on raportoitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa. 

 

Helsingissä 3.5.2023 

PricewaterhouseCoopers Oy 
Tilintarkastusyhteisö 

 

Samuli Perälä 
KHT 
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Suomen Punainen Ristin 
luottamuselinten toiminta 2022

Valtuusto

Kokoontui kaksi kertaa käsitellen sääntömääräisten asioiden (tilinpäätös, vastuuvapauden 
myöntäminen ja jäsenmaksu) lisäksi muun muassa Ukrainan kriisiä, sääntöjen päivitystarvet-
ta ja tulevaa toimintalinjausta. Valtuusto hyväksyi uuden vapaaehtoistoiminnan linjauksen ja 
poliittista tai siihen verrattavaa toimintaa koskevan linjauksen.

Puheenjohtaja  Kari Otto
Varapuheenjohtaja  Kuntze Päivi

Jäsenet   Blomberg Anders
    Hämäläinen Taina
    Ihalainen Harri
    Karine Eija
    Kinnari Leila
    Kojo Katariina
    Kuokkanen Hannu
    Lehikoinen Emmi
    Leiwo Kaisa
    Lindholm Max
    Lindman Gun
    Losoi Anne
    Nahkiaisoja Riitta
    Piri Pekka
    Pulkkinen Olli
    Raatikainen Petri
    Raita Petri
    Rantala Karoliina
    Saloniemi Pia
    Sjöberg Barbro
    Särkimäki Lasse
    Turkulainen Juha
    Wallenius Satu

Ministeriöiden edustajat Kohvakka Kimmo
    Palojärvi Jaana
    Saarela Anu
    Siitonen Simo
    Suurpää Johanna
    Taarna Varpu
    Tervo Sini
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Hallitus
Kokoontui yhdeksän kertaa käsitellen 173 asiaa säännöllisesti kuten talous, toimintasuunnitel-
mat ja -kertomukset, toimintalinjauksen päätavoitteiden toteutumisen raportointi, uusien jä-
senten hyväksyminen ja laitosten johtajien ja valiokuntien raportit sekä Punaisen Ristin roolia 
vastaanottotoiminnassa, brändiuudistusta. Hallitus hyväksyi tai päivitti riskienhallinta-, omis-
taja-, digitalisaatio-, vapaaehtoistoiminnan ja ympäristökestävyyden linjausta sekä valmisteli 
tulevaan yleiskokoukseen toimintalinjausta ja sääntömuutoksia.

Puheenjohtaja  Aaltonen Elli
Varapuheenjohtajat  Audas-Willman Ann-Mari
    Musta Laura
    Virta Harri

Jäsenet   Forsblom Outi
    Jokiranta Harri
    Kuusela Katja
    Pihlajamaa Marju
    Rasinkangas Jarno
    Rissanen Ruut

Talous- ja kehittämisvaliokunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 26 asiaa.

Puheenjohtaja  Virta Harri
Varapuheenjohtaja  Rasinkangas Jarno

Jäsenet   Hokkanen Matti
    Karesjoki Päivi
    Kinnari Leila
    Lahti Ville
    Mäkinen Hannu
    Salmio Marja-Helena

Veripalvelun johtokunta

Kokoontui kuusi kertaa käsitellen 93 asiaa.

Puheenjohtaja  Aarnisalo Piia
Varapuheenjohtaja  Jokiranta Harri

Jäsenet   Laaksonen Maija
    Martikainen Tarmo
    Rämö Eero
    Siitonen Simo (kevät -22)

Turvatalojen johtokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 39 asiaa.

Puheenjohtaja  Rissanen Ruut
Varapuheenjohtaja  Kuusela Katja

Jäsenet   Hagert Leif
    Hintsa Tero
    Honkatukia Päivi
    Kumpula Kristiina
    Luhtasela Leena
    Salonen Aino
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Konttijohtokunta
Kokoontui viisi kertaa käsitellen 53 asiaa.

Puheenjohtaja  Pihlajamaa Marju
Varapuheenjohtaja  Kumpula Kristiina 

Jäsenet   Aulin Liina
    Freese Olli
    Sjöblom Annalena
    Solehmainen Sirpa
    Stranius Leo

Nuorisotoimikunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 53 asiaa.

Puheenjohtaja  Musta Laura
Varapuheenjohtaja  Mäntysaari Sanna

Jäsenet   Abdi Mohamed Caydaruus
    Backman Richard
    Henriksson Sofia
    Järvinen Enni
    Penttilä Roosa

Ensiapu- ja terveystoimikunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 42 asiaa.

Puheenjohtaja  Hoppu Sanna
Varapuheenjohtaja  Musta Laura

Jäsenet   Blek-Vehkaluoto Mari
    Garoff Ferdinant
    Harve-Rytsälä Heini
    Kuosmanen Juha
    Lounamaa Anne
    Saarinen Markku
    Vertio Harri

Vapaaehtoistoiminnan linjaus valiokunta

Kokoontui kolme kertaa käsitellen 27 asiaa.

Puheenjohtaja  Forsblom Outi
Varapuheenjohtaja  Kuusela Katja

Jäsenet   Asikainen Mika
    Johansson Tove
    Jousilahti Julia
    Kinnari Annukka
    Porthén Anne
    Salovaara Reija
    Sipilä Mikko
    Väänänen Pekka
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Ilmastonmuutosvaliokunta
Kokoontui viisi kertaa käsitellen 17 asiaa.

Puheenjohtaja  Rissanen Ruut
Varapuheenjohtaja  Wallenius Tytti

Jäsenet   Heino Johan
    Herranen Ida
    Pietarila Harri
    Pilli-Sihvola Karoliina
    Saarikoski Tiina
    Tanskanen Ella
    Uski Paula

Sijoitustoimikunta

Kokoontui kuusi kertaa käsitellen 56 asiaa.

Puheenjohtaja  Kumpula Kristiina

Jäsenet   Räsänen Mika
    Torsti Esko
    Väisänen Tapani 

Tarkastusvaliokunta

Kokoontui neljä kertaa käsitellen 37 asiaa.

Puheenjohtaja  Audas-Willman Ann-Mari
Varapuheenjohtaja  Suokas Markku

Jäsenet   Ilén Paula
    Kallasvuo Leena
    Lumme-Tuomala Riitta
    Neilimo Kari
    Paul Mikael

Sovittelulautakunta

Ei kokoontunut kertaakaan vuonna 2022.

Puheenjohtaja  Torstila Pertti

Jäsenet   Aaltonen Elli
    Annala Pekka
    Kumpula Kristiina
    Löövi Kalle
    Pietikäinen Maria



Inhimillisyys

Tasapuolisuus

Puolueettomuus

Riippumattomuus

Vapaaehtoisuus

Ykseys

Yleismaailmallisuus

punainenristi.fi


